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پهلوگیری پهلوگیری 2020 هزار فروند شناور  هزار فروند شناور 
در بنادر غرب هرمزگاندر بنادر غرب هرمزگان

تیترهای امروز

  نمایندگان مجلس شورای اسلامی در برابر قرآن کریم قسم یاد کرده اند که 
امانت دار حق و حقوق مردم بوده و به وظایف محوله خود به نحو احسن 

عمل کنند.
  عدم مشــارکت و غیبت نمایندگان مجلس در حالی است که در سال 1400 
اعلام شده بود هزینه هر یک دقیقه جلسه مجلس شورای اسلامی 100 میلیون 

تومان است.
 در بــاب عدم مشــارکت نمایندگان مجلس نیز ذکر این نکته کافی اســت 
که مشارکت همه نمایندگان در بررســی و واکاوی طرح ها و لوایح بسیار لازم 
 اســت به گونه ای که عملکرد آنان به طور مســتقیم بر کیفیــت زندگی مردم 

تاثیر می گذارد.

تیم ملی تانگ سودو ایران
 قهرمان جهان شد

    

گزارش اختصاصی // »غیبت و بی نظمی نمایندگان در 
صحن و عدم مشارکت ۸0 نماینده در رای گیری سوم 
مهر ماه سال جاری مجلس شورای اسلامی، اعتراض 
و تذکر جدی قالیباف را به همراه داشت«. خبرها و 
تیتر های زیادی از این دســت که حاکی از غیبت و 
عدم مشارکت نمایندگان و به دنبال آن ختم جلسات 
مجلس را در پی دارد، در چند ماه اخیر بسیار پررنگ 
شده است؛ تا بدآنجا که صدای قالیباف را درآورده و 
از همکاران حوزه فنی خود در مجلس می خواهد تا از 
این به بعد اسامی نمایندگان بر اساس شاخص های مد 

نظر اعلام شود و به سمع و نظر مردم برسد.
بر اساس آخرین اعلام از سوی مجلس شورای اسلامی در 
شاخص های شفافیت در اعلام آرا، نمایندگان با بیشترین 
حضور در زمان رای گیری ها، نمایندگان با بیشترین عدم 
مشارکت و نیز فعال ترین نمایندگان معرفی شده اند.از منظر 
شاخص شفافیت رای دهی تا کنون از مجموع 36 جلسه 
رای گیری مجلس دوازدهم، همه نمایندگان اســتان قائل 
به اصل شــفافیت بوده و آرا خود را بر همین اساس ثبت 
کرده اند.همچنین در شاخص بیشــترین حضور در زمان 
رای گیری ها، از مجموع 36 جلسه برگزار شده در مجلس 
شــورای اســلامی احمد مرادی همه جلسات را حضور 
داشته اســت. فاطمه جراره با 34 مورد حضور نفر بعدی 
در لیست نمایندگان استان است. هاشمی نخل ابراهیمی با 
 29 مورد، سومین نماینده استان در این شاخص می باشد. 
احمد جباری با 14 مورد حضور و نیز محمد آشوری تازیانی 
با 10 مورد حضور از مجموع 36 جلسه کمترین میزان را در 
 بین نمایندگان استان به خود اختصاص داده اند.در همین راستا، 
در شــاخص بیشترین عدم مشــارکت نمایندگان با ذکر 
این توضیح که بر اســاس این شــاخص همه نمایندگان 
در زمــان حضور در مجلس موظف بــه ثبت رای خود 

اعم از مخالف، موافق و یا ممتنع هســتند و چنانچه رای 
خود را اعــلام نکنند بــه عنوان عدم مشــارکت برای 
آنهــا ثبت خواهد شــد. احمد جباری بــا 6 مورد عدم 
 مشــارکت در زمان رای گیری ها در مجموع 36 جلسه 
صدر نشین جدول استانی است و محمد آشوری تازیانی و 
سید عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی نیز هریک با 3 مورد 
عدم مشارکت در رتبه های بعدی قرار گرفته اند. فاطمه جراره 
نیز با یک مورد عدم مشارکت نفر بعدی لیست در جدول 
اســتانی نمایندگان هرمزگان می باشد. احمد مرادی دیگر 
 نماینده استان هرمزگان در تمامی رای گیری ها مشارکت 
داشته است. شاید جالب باشد بدانید که صدر نشین جدول 
کشوری نمایندگان مجلس دوازدهم، محسن فتحی نماینده 
کامیاران با 18 مورد عدم مشــارکت می باشد.یکی دیگر 
از شــاخص های مورد ارزیابی از سوی دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی در خصوص نمایندگان، مشارکت 
فعال آنان است. بر اساس آنچه که در توضیح این شاخص 
قید شده است: »طبق آمار موجود، میزان فعالیت نمایندگان 
در مجلس شــورای اسلامی، بر اساس تعداد مشارکت در 
رای گیری ها، ارائه پیشــنهادات و نیز حضور در مشروح 
مذاکرات مجلس محاســبه می شود و به عنوان شاخص 
فعالیت آنان در نظر گرفته می شود«؛ براین اساس از بین 
نمایندگان هرمزگان احمد مرادی با 36 مورد مشــارکت 
در رای گیری، جایگاه نخســت را به خود اختصاص داده 
است و فاطمه جراره با 33 مورد نفر دوم لیست نمایندگان 
هرمزگان است. نفر سوم این لیست سید عبدالکریم هاشمی 
 نخل ابراهیمی با 26 مورد اســت و با اختلاف معنا داری
 احمد جباری با 9مورد و نیز محمد آشــوری تازیانی با 7 
مورد نفرات آخر لیست پنج نفره نمایندگان هرمزگانی در 
این شاخص هستند که متاسفانه نمایندگان استانی از مجموع 
36 جلســه این دوره از مجلس در زمینه ی ارائه طرح و 
 مشارکت در مشــروح مذاکرات فعالیت مطلوبی نداشتند. 
این آمارها با توجه به اینکه هنوز چند ماهی بیشتر از فعالیت 

مجلس دوازدهم نمی گذرد با در نظر گرفتن این نکته که 
از 31 مرداد تا 25 شــهریور نیز تعطیلات مجلسیان بوده 
است، در خصوص برخی نمایندگان هرمزگانی جای تامًل 
و تعقل دارد. همه این موارد در حالی اســت که نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی در برابر قرآن کریم قسم یاد کرده اند 
کــه امانت دار حق و حقوق مردم بوده و به وظایف محوله 
خود به نحو احسن عمل کنند و اولین وظیفه یک نماینده 
قانون گذاری ودومین وظیفه او نظارت بر حســن اجرای 
قانون است.اما رویه نامطلوب غیبت برخی از نمایندگان 
در این دوره از مجلس شــورای اسلامی حکایت خوبی 
نیست، کما اینکه متاســفانه این رویه دربرگیری بسیاری 
در بین نمایندگان کشــور دارد تا بدآنجا که صدای رئیس 
مجلس را هم درآورد و برای نظم دهی بیشتر وی را ناچار 
به اعلام لیست عملکرد و فعالیت نمایندگان نموده است.
البته ذکر این نکته در همین جا لازم اســت که بر اساس 
آیین نامه داخلی کمیسون آیین نامه، اگر نماینده ای تعداد 
مشخصی از جلسات را غیبت داشته باشد و در جلسات 
شرکت نداشته باشد، مورد مواخذه قرار گیرد. در واقع برای 
این نوع اتفاقات نیز، پیش بینی ها و برنامه ریزی هایی شده 
است. برای مثال، شخصی که عضو کمیسیون بهداشت است 
و افزون بر کمیسیون بهداشت، عضو کمیسیون ویژه دیگری 
نیز هست و 100 ساعت غیبت داشته باشد اصلا مستعفی 
در نظر گرفته می شود. ذیل همین قانون نیز ذکر شده است 
که اگر فرد با عذری موجه، 100 ساعت غیبت داشته باشد 
باز هم از مجلس اخراج می شــود. اما اینکه چرا از سوی 
 هیات رئیســه مجلس تاکنون شاهد برخوردهای قانونی

 بر اســاس ابزار آیین نامه نبوده ایم، جای ســوال دارد.در 
باب عدم مشــارکت نمایندگان مجلس نیز ذکر این نکته 
کافی اســت که مشــارکت همه نمایندگان در بررسی و 
واکاوی طرح ها و لوایح بســیار لازم است به گونه ای که 
عملکرد آنان به طور مستقیم بر کیفیت زندگی مردم تاثیر 
می گــذارد. بعنوان مثال در هنگام بررســی کلیات طرح 
اصلاح قانون انتخابات شوراها در جلسه علنی سوم مهرماه 
سال جاری، 262 نماینده حاضر بوده اند که 64 نماینده به 
رغم حضور در صحن مجلــس رای نداده اند و این طرح 
 بــا 145 رای موافق، 42 رای مخالــف و 11 رای ممتنع
 به تصویب رســید. در واقع با احتساب 25 نماینده ای که 
در صحن حضور نداشتند، در واقع 89 نماینده درباره این 
طرح اظهار نظری نداشتند و این تنها مشتی نمونه از خروار 
تصویب های با پشتوانه آرا کم یا عدم تصویب ها می باشد.

عدم مشارکت و غیبت نمایندگان مجلس در حالی است که 
در سال 1400 اعلام شده بود هزینه هر یک دقیقه جلسه 
مجلس شورای اسلامی 100 میلیون تومان است و قطعا این 
رقم این روزها افزایش چشمگیرتری داشته است. در برخی 
از کشور های خارجی مانند تعدادی از کانتون های سوئیس 
و ایالت های آمریکا، در صورتی که نماینده برخی از رفتار ها 
را از خود بروز دهد و یا تعداد مشــخصی از اهالی مناطق 
رأی گیری، به دلایلی با عملکرد نماینده موافق نباشــند، 
امکان ســلب وظیفه نمایندگی از این شخص وجود دارد  
شاید در حال حاضر چنین امکانی جهت نظارت بر حسن 
 انجام وظایف نمایندگان در دست مردم نیست، اما ابزارهای 

اطلاع رسانی بر اساس شفافیت می تواند راهگشا باشد.

غیبت و عدم مشارکت
پاشنه آشیل مجلس دوازدهممجلس دوازدهم    گروه خبر // در شش ماه نخست امسال 

بیش از ۲ هزار و ۴00 قطعه پالایشگاهی 
در راستای حمایت از ساخت داخل و 
خنثی سازی تحریم ها، با تکیه بر توان 
متخصصــان و تولیدکنندگان داخلی 
 در شــرکت پالایش نفت بندرعباس 

بومی سازی شده است. 
به گــزارش خبرنــگار دریــا ؛  حمایت از 
توان ســاخت داخــل در راســتای اجرای 
 اســتراتژی های داخلی این شرکت همسو با 
سیاست های کشــور مبنی بر حفظ منابع و 
صیانت از سرمایه های ملی و اتخاذ روشهای 
موثر در مسیر تحقق اقتصاد مقاومتی و جهش 
تولیــد با هدف ایجاد بهبــود در فرآیندهای 
عملیاتی و اســتمرار تولید اجرا شده است. 
مدیرعامل شــرکت پالایش نفت بندرعباس 
گفت: با اقدامات صورت گرفته در راســتای 
خودکفایی و بومی ســازی قطعات و خنثی 
ســازی تحریم ها از ابتدای امســال تاکنون 
با حمایت از ســازندگان داخلــی، 2 هزار و 
412 قلم قطعه پالایشگاهی به تعداد کل 17 
میلیون و 217 هزار قطعه، برای نخستین بار در 
کشور ساخته و مورد تایید قرار گرفت. دکتر 
احمد هاشمی با اشــاره به این که بسیاری از 
اقلام ساخته شده جزء قطعات حیاتی صنعت 
پالایش نفت است که استمرار تولید را تضمین 
می کند و به واســطه تحریم ها با مشکلات 
بسیاری پیش از این خارج کشور تامین می 
گردید افزود: حمایت از ســاخت قطعات در 
شش ماه نخست امسال موجب صرفه جویی 
به ارزش بیش از 3 هزار و 573 میلیارد ریال 

شده است. 
وی تصریح کرد: همچنین با استفاده از دانش 
و توان متخصصان و ظرفیت های پالایشگاه 
نفت بندرعباس، در شش ماهه نخست سال 
1403 بالغ بر 697 قلم کالا بدون نقشه اولیه 
برای نخستین بار، با مهندسی معکوس طراحی 
و بومی سازی گردید که در این مدت بالغ بر 

35 هزار قطعه مهندسی معکوش شده توسط 
تولیدکنندگان داخلی ســاخته شد که موجب 
صرفه جویی به میزان هــزار و 323 میلیارد 
ریال گردید. مدیرعامل شرکت پالایش نفت 
بندرعباس بیان داشت: حمایت از ساخت داخل 
برای تامین دستگاه ها، تجهیزات و ادوات مورد 
 نیاز از سیاســت های مهم  صنعت نفت برای

 بی اثرسازی تحریم ها و استمرار تولید است که 
در این راستا در شرکت پالایش نفت بندرعباس 
مطابق با سیاست های ابلاغی اقتصاد مقاومتی 
برنامه ریزی و استراتژی تعریف شده است که 
بر اساس این استراتژی و با اعتماد به سازندگان 
 داخلــی بــرای تامین قطعــات و کالاهای 
مورد نیاز، در یک دهه اخیر بیش از 36 هزار 
قطعه از لوازم فنی مورد نیاز توســط شرکت 
های ایرانی ســاخته شد که علاوه بر رفع نیاز 
پالایشگاه، ایجاد اشتغال مولد و تقویت روحیه 
خودباوری در سازندگان داخلی موجب صرفه 
جویی به میزان بیش از 58 میلیون یورو گردید. 
دکتر هاشمی گفت: جلوگیری از خروج ارز، 
 قطع وابســتگی به خارج از کشــور، تامین 
به موقع قطعات و کاهش ریسک های عملیاتی 
فرآیند تولید، انتقال و بومی سازی فناوری و 
 توسعه دانش فنی، اشــتغالزایی با حمایت از

 شــرکت های داخلی، حمایت از شرکتهای 
دانــش بنیان در طراحی و ســاخت قطعات 
و تجهیــزات پالایشــگاهی و صرفه جویی 
اقتصادی از دســتاوردهای استراتژی شرکت 
پالایش نفت بندرعباس در حمایت از توان و 

ساخت داخل است.

با هدف خنثی سازی تحریم ها صورت گرفت   

  بومی سازی ۲ هزار قطعه 
در پالایش نفت بندرعباس

بندرعباس

دوبل ها  ، گره ای در مسیر ترافیک دوبل ها  ، گره ای در مسیر ترافیک 
صفحه صفحه 55 را بخوانید را بخوانید

mina.kiyani90 @gmail.com
        مینا کیانی
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استانداران جدید بوشهر و استان مرکزی 
معرفی شدند

  گروه سیاسی // سخنگوی دولت از انتخاب استانداران 
جدید بوشهر و استان مرکزی در جلسه هیأت دولت خبر 
داد. »فاطمه مهاجرانی«اعلام کرد که اعضای هیأت دولت 
در جلســه 13 آبان 1403 به انتصاب »ارســلان زارع« 
به عنوان استاندار بوشــهر رای مثبت دادند.او همچنین از 
انتخاب »مهدی زندیه وکیلی« به عنوان اســتاندار استان 
مرکزی خبر داد.معاونت فرمانداری شهرســتان دشــتی، 
فرمانداری شهرســتان دیر به مدت 4 ســال و فرمانداری 
شهرســتان دشتســتان به مدت 5 ســال از جمله سوابق 
مدیریت اجرایی و سیاسی ارسلان زارع است.وی همچنین 
دانش آموخته حقوق و مدیریت است و در فاصله سال های 
1398 تا 1400 به عنوان استاندار گیلان فعالیت می کرد.به 
گزارش ایرنا، مهدی زندیه وکیلی نیز که به عنوان استاندار 
اســتان مرکزی انتخاب شــده، دارای مدرک کارشناسی 
ارشد در رشــته عمران است که سابقه مدیرکلی مسکن و 
شهرسازی استان مرکزی، مدیرکلی راه و شهرسازی استان 
هرمــزگان و همچنین معاونت امور عمرانی اســتانداران 
مرکزی، سمنان و هرمزگان را در کارنامه خود دارد.مشاور 
 وزیر صمت در دولت سیزدهم نیز از دیگر سوابق اجرایی او

 است.

از سوی دبیر هئیت دولت
تعرفه جدید واردات گوشی اپل اعلام شد

  گروه سیاسی //دبیر هئیت دولت تعرفه جدید واردات 
 گوشــی اپل را اعلام کرد . به گزارش ایســنا، سید کامل 
تقوی نــژاد ،دبیر هئیت دولت اعلام کرد: با مصوبه هئیت 
دولت در حقوق ورودی مربوط به گوشــی اپل در سال 
جاری برای گوشــی های بالای 600 دلار مطابق قانون 
بودجه در رویه تجاری 15 درصد و در ســایر رویه ها 
 30 درصد تعیین شد و برای گوشی های اپل 600 دلار و 
پایین تر حقــوق ورودی در رویه تجاری 5 درصد و در 

سایر رویه ها 6 درصد تعیین شد.

گروه سیاســی // روز شــنبه و در حاشــیه دیدار دانش آموزان و دانشــجویان، رهبر انقلاب اســلامی از آثار هنری 
 دانش آمــوزان شــرکت کننده در پویــش »آخراشــه« بازدید و با تعــدادی از ایــن هنرمندان نوجــوان گفت وگو 

کردند. 
به گزارش ایسنا ، پویش »آخراشه«، واکنش و احساس مسئولیت دانش آموزان هنرمند به فجایع غزه بود. در این طرح بیش از دو هزار 

دانش آموز هنرمند نوجوان در رشته های متنوع هنری مشارکت کرده اند.

 بازدید رهبر انقلاب از نمایشگاه  بازدید رهبر انقلاب از نمایشگاه 
آثار آثار هنرمندان نوجوانهنرمندان نوجوان

سیاسی

خبـر

  
تازه های مطبوعات

صبح نو - منصور بیجار به عنوان اولین بلوچ اهل تســنن در جلسه  
هیئت دولت به استانداری سیستان و بلوچستان انتخاب شد. انتخاب 
اســتاندار از قومیت های بومی استان سیستان و بلوچستان می تواند 
تأثیرات مثبتی بر جامعه محلی بگذارد و باعث ایجاد همبســتگی و 
افزایش اعتماد میان مردم و دولت شود. یکی از مهم ترین مزایای این 
امر، درک دقیق تر و عمیق تر استاندار از فرهنگ، نیازها و دغدغه های 

مردم محلی است.
کیهان - این روزنامه از دبیرکل حزب سازندگی انتقاد کرد و نوشت: 
در حالی که رژیم صهیونیســتی ذاتاً نامشــروع است و در عمل هم 
طرح  دو دولتی را زیر پا گذاشته، دبیرکل حزب کارگزاران خواستار 
پیگیری طرح دو دولتی در فلســطین اشــغالی شد. معنای این ادعا 
قبل از هر چیز، مشروعیت بخشــیدن به رژیم جنایتکار و اشغالگر 
صهیونیســتی است.با این وصف باید ســؤال کرد که امثال مرعشی، 
نسبتی با عملیات روانی آمریکا و رژیم صهیونیستی دارند یا صرفاً از 

سر بی سوادی متهورانه سخن می گویند و هزینه می تراشند؟!
انعکاس

انتخاب مدعی شــد  - ضرغامی، عضو شــورای عالی فضای 
مجازی در رادیو تهران با انتقاد از فروش فیلترشکن ها وقتی مجری 
از او پرســید که آیا وضعیت در این زمینه تغییر خواهد کرد، گفت: 
اتفاقات در مملکت حتما با مطالبات به حقی که مردم دارند به موقع 

و به درستی انجام خواهد شد.
رجا نیوز  مدعی شــد - پس از انتخابــات 1403 و پیروزی 
حداقلی مســعود پزشکیان در برابر سعید جلیلی، جریان اصلاحات 
در تلاش اســت تا با تخریب چهره سعید جلیلی آرای 14 میلیونی 
او را از اعتبــار بیندازد. در آخرین اقدام نیز علی لاریجانی وارد این 
بازی شده و با بیان روایتی غلط سعی در تخریب سعید جلیلی دارد.

دیده بان ایران نوشت - سردار علی فدوی، جانشین فرمانده کل 
سپاه در دانشگاه شریف در پاسخ به ســوالی درباره زمان عملیات 
وعده صادق 3 )پاسخ به اسرائیل( گفت: درباره جزئیات آن نمی توان 
اظهارنظــر کرد اما حتمــاً انجام خواهد شــد.  وی همچنین افزود: 
آذربایجان کشور شــیعه است و اشتباه حکام آن ها ارتباطی با مردم 
آن ندارد. برخی از مواقع حکام آن ها بدون آگاهی از عواقب و منافع 

اقداماتی انجام می دهند که این فضا نیازمند تعامل است.
پرونده  اصلی، غنی سازی جرئت! 

 بیش از 20ســال است که نظام ســلطه برای اعمال فشار بیشتر به 
جمهوری اســلامی ایران، پرونده ای تحت عنوان هسته ای را ساخته 
و پرداخته کرده تا به بهانه آن تحریم ها و فشــارهایی را تحمیل کند 
و هرازچندگاهــی آن را داغ می کند تا این شــرایط ادامه یابد البته 
پیش از پرونده هســته ای و درکنار این پرونده، موضوعات دیگری 
مثل حقوق بشــر را هم بهانه کرده و می کند تا حلقه فشار را تنگ تر 

و تنگ تر نماید.

نگاه عمیق تــر به رفتار آمریکا و همپیمانانش به وضوح این حقیقت 
را آشکار می سازد که هیچ کدام از این موارد ریشه در واقعیت ندارد 
و صرفا بهانه جویی اســت! مگر می شود کسی دغدغه هسته ای شدن 
دیگران را داشته باشد و از فعالیت های هسته ای و حتی ساخت بمب 
اتم برخی کشــورها از جمله رژیم صهیونیستی چشم پوشی کند؟ مگر 
می شود کسی دغدغه دموکراسی داشته باشد و با کشورهایی که بویی 
از مردم ســالاری در آن ها به مشــام نمی رسد، همپیمان باشد؟ مگر 
می شود کســی داعیه حقوق بشر داشته باشــد و با رژیم کودک کش 
صهیونیســتی نرد عشــق ببازد؟ و ده ها اگر دیگر.پس ریشــه این 
خصومت ها را کجا باید جســت و جو کرد؟ پاســخ  های مختلفی به 
این پرسش می شود داد؛ یکی از آن ها »استقلال« است.آری استقلال 
جمهوری اسلامی ایران که در صدر شعار محوری آن یعنی »استقلال، 
آزادی، جمهوری اســلامی« نمایان است، یکی از ریشه  های اساسی 
این دشــمنی است. نظام ســلطه، دیگران را سلطه  پذیر می خواهد و 
استقلال جمهوری اسلامی، مانع این سلطه پذیری است و این یعنی به 
هم زدن نظم مورد علاقه سلطه گران!این استقلال طلبی نیازمند صیانت 
همه جانبه است و »جرئت« یا »شجاعت« لازمه این صیانت است. با 
ترس و واهمه از نظام سلطه، استقلال طلبی شعاری بیش نیست چراکه 
نظام سلطه پیوسته از ابزارهای گوناگونی برای ارعاب و تهدید و اگر 
لازم شد اعمال تهدید استفاده می کند و کشورهای بزدل و سست  اراده 
نمی توانند در این راه استقامت لازم را داشته باشند و سرانجام تسلیم 
دشمن می شوند. مشکل نظام سلطه با نظام جمهوری اسلامی ایران به 
این جا ختم نمی شود چرا که استقامت شجاعانه این نظام برای حفظ 
استقلال خود، او را به جایگاه »دولت مقاومت« ارتقا داده و این دولت 
به تدریج جرئت و شــجاعت را به دیگــران نیز تزریق کرده و امروز 
شاهد شــکل گیری جبهه مقاومت از یمن تا لبنان و حتی نقاط دیگر 
جهان هستیم.به عبارت دیگر، اتهام و پرونده اصلی جمهوری اسلامی 
ایران نه غنی ســازی اورانیوم بلکه غنی ســازی جرئت و شجاعت و 
صدور آن به نقاط دیگر عالم اســت و این، دوران جدیدی را رقم زده 
اســت. حال اگر این دولت مقاومت به هر دلیلی پا پس بکشــد و از 
استقلال خود با شجاعت پاسداری نکند نه تنها بزرگ ترین دستاورد 
خود طی بیش از چهاردهه گذشته را تباه می کند بلکه ضربه ای مهلک 
به این مســیر و رویکرد وارد می ســازد؛ این جاست که باید مراقب 
باشیم دشمن دچار خطای محاسباتی نشود! دشمن بی پاسخ گذاشتن 
تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک ایران عزیز را حمل بر خردمندی و 
خویشتنداری نخواهد کرد و از آن، ترس یا ناتوانی برای پاسخگویی 
برداشــت می کند و این برداشت بدون تردید او و حامیانش را دچار 
یک خطای محاسباتی می کند؛ این خطای محاسباتی موجب گستاخی 
دشــمن و ادامه تجاوز و سنگین تر کردن فشــار به جبهه مقاومت و 
خود ایران خواهد شد.پاســخ ایران ذیل راهبــرد بازدارندگی فعال، 
باید حساب شــده، دقیق، مبتکرانه و در زمان و مکان مناسب باشد  
و همچنــان در این پاســخ، نه تعلل باید کرد و نه شــتاب زده عمل 
کرد. پاســخ هوشمندانه و مقتدرانه ایران با هدف پیشگیری از خطای 
محاســباتی رژیم صهیونیستی، غنی سازی جرئت را ارتقا می بخشد و 

قدرت بازدارندگی ایران عزیز را دوچندان می کند.

به زودی شاهد اقدامات موثر در رفع فیلترینگ خواهیم بود
گروه سیاسی // دستیار اجتماعی رئیس جمهوری 
با توافق سازی  به رغم مقاومت های زیاد  گفت: 
قدم های موثری نیز در رفع فیلترینگ برداشته 

شده است که به زودی شاهد آن خواهیم بود.
 علی ربیعی در حســاب کاربری خود در شــبکه 
اجتماعی ایکس در یادداشتی با عنوان »تابوشکنی 
با وفاق«، نوشت:»اخیرا شاهد، انتصاب سه استاندار 

 عرب،  کرد و  بلوچ در استان های خوزستان، کردستان 
و سیستان و بلوچستان بودیم. این امر، از آرزوهای 
دیرین ساکنان این مناطق بوده که همواره تاکنون به 
عنوان تابو محسوب می شده تا آنجا که حتی انتصاب 
معاون سیاسی استانداران اهل سنت نیز ناممکن تلقی 

می شد.
به رغم مقاومت های زیاد با توافق ســازی، قدم های 

موثری نیز در رفع فیلترینگ  برداشــته شده است 
کــه به زودی شــاهد آن خواهیــم بود.به گزارش 
ایسنا، بازگشت اخراجی های اساتید و دانشجویان 
دانشگاه ها و سهولت فعالیت های اجتماعی که اتفاقی 
دور از دسترس و ناممکن به نظر می رسید، در نهایت 
اتفاق افتاد و همه این ها به رغم تمامی دشواری ها، 

نتیجه تفاهم و توافق سازی است.«

تازه های سیاست

گروه سیاســی // رئیس جمهور ضمــن انتقاد از رویکرد 
ریاکارانه آمریکا و کشــورهای اروپایــی در قبال بحران 
خودساخته در منطقه تصریح کرد: امروز همه کشورهای 
منطقه به باور و یقین رسیده اند که جمهوری اسلامی ایران 
بدنبال استقرار صلح و ثبات و رژیم صهیونیستی بدنبال 

تشدید بحران و جنگ در منطقه است.
مسعود پزشکیان در جلسه هیات دولت، ضمن گرامیداشت 13 
آبان روز ملی مبارزه با استکبار جهانی، با بیان اینکه همه ارزشهای 
 ملی ملت و انقلاب اســلامی ما در ظلم ستیزی، استقلال طلبی،

  حق خواهی و در عین حال نوع دوســتی و صلح طلبی در این 
روز تجمیع شده است، افزود: ما هیچ گاه آغازگر جنگ نبوده ایم و 
هیچ کشوری را به جنگ توصیه نکرده ایم، این آمریکا بوده است 
که همواره در نقاط مختلف جهان از جمله منطقه ما جنگ افروزی 
کرده و امروز نیز با پشتیبانی از رژیم صهیونیستی آتش جنگ در 

منطقه را شعله ور نگه داشته است.
رئیس جمهور در ادامه به اقدامــات جنایتکارانه و تجاوزگرانه 

رژیم صهیونیســتی به منظور دامــن زدن به جنگ و خونریزی 
و درگیری در منطقه اشــاره کرد و گفت: این رژیم صهیونیستی 
بود که با ترور شــهید هنیه در نخستین روز شروع به کار دولت 
ما بدنبال جنــگ افروزی بود و حتی برغم خویشــتنداری ما 
به توصیه برخی کشــورها و بــه امید برقــراری آتش بس و 
توقف کشــتار زنان و کودکان بیگناه، به جنایات خود شــدت 
 بخشــید و دامنه تجاوزگــری و جنایتکاری خــود را به لبنان

 گسترش داد.
پزشــکیان ضمن انتقاد از رویکرد ریاکارانه آمریکا و کشورهای 
اروپایی در قبال بحران خودســاخته در منطقه،  با بیان اینکه اگر 
این کشــورها حقیقتا خواهان جنگ و خونریزی نیستند، چرا 
قطعنامه های پیشــنهادی آتش بس را وتو می کنند، تصریح کرد: 
امروز همه کشورهای منطقه به باور و یقین رسیده اند که جمهوری 
اسلامی ایران بدنبال استقرار صلح و ثبات در منطقه است و این 
رژیم صهیونیستی است که با حمایت امریکا و کشورهای غربی 

تشدید بحران و جنگ را دنبال می کند.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه جمهوری اســلامی ایران به هیچ 
وجه تجاوز به حریم و امنیت خود را بی پاسخ نخواهد گذاشت، 
خطاب به سران رژیم صهیونیستی گفت : آنها به خوبی می دانند که 
در صورت ارتکاب هرگونه خطایی بر علیه جمهوری اســلامی 
ایران پاسخی دندان شــکن دریافت خواهند کرد، گرچه اگر در 
رفتار خود تجدید نظر کنند،  آتش بس را بپذیرند و دست از کشت 
و کشتار مردم مظلوم و بیگناه منطقه بردارند ممکن است در نوع و 

شدت پاسخ ما اثر داشته باشد.
پزشکیان رفتار مدعیان حقوق بشر در قبال کشتار هزاران زن و 
کودک مظلوم و بیگناه در غزه و لبنان توســط رژیم صهیونیستی 
را ننگین و شــرم آور توصیف کرد و افزود: ما هیچگاه بر ســر 

زنان و کودکان هیچ کشــوری بمب و موشک نریخته ایم و هیچ 
مردمــی را از آب و غذا و دارو محروم نکرده ایم اما آنها همه این 
جنایات ضد بشری را مرتکب شده اند و بی آنکه شرم کنند ایران 
را به اتهامات واهی متهــم می کنند تا بلکه ملتها را مجبور کنند 
تا از خواسته های آنان تبعیت کنند، در حالیکه این خیالی باطل 
اســت و آزادگان جهان هیچگاه در مقابل ظلم سر خم نکرده و 
نخواهند کرد.رئیس جمهور با اشــاره به سفر اخیر خود به شهر 
مقدس قم و دیدار با آیات عظام سبحانی، نوری همدانی،  جوادی 
آملی، مکارم شــیرازی و شبیری زنجانی گفت :  در این دیدارها 
مراجع عظام تقلید از رویکرد وفاق محور و مجموع عملکرد دولت 
رضایت داشتند و ما را به تلاش برای کاهش مشکلات معیشتی 
و جلب رضایتمندی مردم در تعامل و همکاری با دیگر نهادهای 
حاکمیتی توصیه فرمودند که قطعا دولت با تمام توان در این مسیر 
 حرکت خواهد کرد و به یاری خدای متعال در عمل آن را تحقق

 خواهد بخشید.
هیات دولت به ریاست مسعود پزشــکیان همچنین استانداران 
بوشهر و مرکزی معرفی شدند.بر این اساس با معرفی وزیر کشور 
و با تصویب اعضای هیات دولت ارسلان زارع به عنوان استاندار 
بوشــهر و مهدی زندیه وکیلی به عنوان استاندار استان مرکزی 
منصوب شدند.به گزارش همشــهری آنلاین ، پزشکیان ضمن 
تبریک انتصاب استانداران بوشهر و مرکزی، رضایتمندی مردم را 
اصلی اساســی در عملکرد و اقدامات دولت عنوان و استانداران 
جدید را به تقویت وفاق و همدلی، تلاش برای محرومیت زدایی، 
ایجاد توســعه متوازن با درنظر گرفتن منابع و ظرفیتهای موجود 
اســتان و توجه به حفظ محیط زیست و همچنین بهره گیری از 
صنایع و تکنولوژی های متناســب با اقلیم در رشد و پیشرفت 

استانهای مربوطه توصیه کرد.

پزشکیان:

  اگر اسرائیل آتش بس را بپذیرد ممکن است در نوع و شدت 
پاسخ ایران اثر بگذارد

گروه سیاســی // فرمانده نیروی دریایــی ارتش گفت: اخیرا 
محموله نفتی ایران را که آمریکا توقیف کرده بود  با کشتی که آن 
را حمل می کرد با وجود اینکه توسط آمریکا تغییر نام داده شده 

بود مجدد پس گرفتیم و توقیف کردیم. 
 امیر دریادار شهرام ایرانی ا در دیدار با آیت الله سید محمد سعیدی 
تولیت حرم مطهر بانوی کرامت با اشــاره بــه روز ملی مبارزه با 
اســتکبار جهانی ابراز داشت: ناو هواپیمابر و 16 ناوشکن و ناوچه 
آمریکا که در منطقه حضور دارند همواره توسط پهپادهای شناسایی 
ما رصد می شــوند و ما بالای ســر آنها هســتیم.وی با بیان اینکه 
 پهپادهای شناسایی ما با چشم غیرمسلح هم قابل دیدن هستند تا به 
آمریکایی ها بگوییم جای شما در این منطقه نیست و همه تحرکات شما 
را زیر نظر داریم، افزود: این نکته بسیار مهمی است که حتی در دریاها 
نیز قابلیت رصد دشمن را داریم و این موجب نگرانی آمریکایی ها 
شــده است.فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با 
بیان اینکه نیروی دریایی ما توانسته  علاوه بر تأمین امنیت کشتیرانی 
کشور کشتی های سایر کشــورهایی که درخواست داشته باشند را 
اســکورت کنند، گفت: نیروی دریایی از سواحل ونزوئلا گرفته تا 
 آمریکا، اروپا و آفریقا محموله های نفتی و تجاری را اســکورت 
 می کند و چنانچه تعرضی به کشتی های ما صورت بگیرد با آن مقابله 

می کنیم.
وی افزود: یکی از اقداماتی که اخیرا انجام شــد این بود که محموله 
نفتی که آمریکا توقیف کرده بود را با کشتی که آن را حمل می کرد با 
وجود اینکه توسط آمریکا تغییر نام داده شده بود مجدد پس گرفتیم 

و توقیف کردیم.
بــه گزارش جام جم آنلاین، دریــادار ایرانی افزود: ما به دنبال این 
هســتیم که اقتدار نظام را در عمق اقیانوس ها به نمایش بگذاریم و 

اقدامات ما نقطه قوتی برای نظام جمهوری اسلامی ایران باشد.

دریادار ایرانی:  

محموله نفتی توقیفی ایران را 
از آمریکا پس گرفتیم 

گروه سیاسی // محمدباقر قالیباف در همایش 
سراسری بنیاد مسکن، اظهار کرد: مسکن یکی 
از پیشران های حوزه اقتصاد است و در بخش های 
مختلف اقتصاد ملی مســکن شاخصی اثرگذار 

است.
محمدباقــر قالیبــاف رئیس مجلس شــورای 
اســلامی در همایش سراســری بنیاد مســکن 
انقلاب اســلامی گفت: خداقوت دارم به یکایک 
شــما عزیزان و مجاهدین عرصه خدمت و جهاد 
و مسکن ســازی که اولویت شــما مسکن سازی 
برای محروم ترین قشــرهای جامعه است.رئیس 
مجلس شــورای اسلامی بیان کرد: به سهم خودم 
از زحمات شــما که خالصانه و مجاهدانه تلاش 
می کنید، تشکر می کنم. ان شــاءالله که روزبه روز 
باقوت بیشــتر و قدرت بیشــتر و تدبیر بیشــتر 
 و خلاقیت بیشــتر در این مســیر گام بردارید و

 پیش بروید.
 بنیاد مســکن یــک نهاد انقلابی اســت و جزو 
اولین نهادهای انقلابی اســت بعد از نظام مقدس 
جمهوری اسلامی است.قالیباف بیان کرد: بعد از 
10 روز از روز جمهوری اسلامی امام خمینی با 
آن پیام قوی، راهبردی و کاربردی دستور تشکیل 
این نهاد را داد.قالیباف ادامه داد: آنهایی که درک 
 درســتی از استراتژی دارند، اســتراتژی را اقدام

 می داننــد. اســتراتژی بــه درد می خــورد که 
بتواند تکنیــک و تاکتیک و روش هــا را برای 
تحقق آن اهــداف تامین کند. پیــام امام در 21 
فروردین چنیــن ویژگی دارد کــه تا همین الان 
کــه 45 ســال از انقلاب گذشــته اســت پیام 
 هنوز یــک پیام زنده و کاربــردی و موردتوجه 

می تواند باشد.
وی ادامه داد:بنیاد مســکن اولین نهادی است که 
امام دستور تشکیل آن را داد و مهم ترین موضوع 
را هم امام در آن قرار داده اســت و آن مســکن 
است. چرا امام خمینی در اولین اقدامشان چنین 

نهــادی را پایه گذاری کردند و چرا مســکن را 
انتخاب کردند.قالیباف اظهار داشت: این موضوع 
مهمی اســت. برای ما و شما مهم است چون در 
چنین نهادی مشــغول به کار هستید. در این 45 
سالی که گذشته شــرط انصاف و عقل این است 
که یک نگاهی به گذشته مان کنیم هم ثمراتمان را 
ببینیم و هم تبعات آن را ببینیم. به هرحال ما یک 
کارهای خوبی کردیم. اشکالات و خطاهایی هم 

داشتیم این ها را باید در کنار هم دید.
قالیباف تصریح کرد: باید در این موارد واقع بینانه 
تحلیل کنیم که بتوانیــم در این زمینه یک تحول 
جدی داشته باشیم و بتوانیم در حکمرانی در این 
بخــش به طور جد کارمان را با درایت و پختگی 
پیــش ببریم.وی گفت: وقتــی در یک نگاه کلی 
انقلاب اسلامی را نگاه می کنیم انقلابی که برخاسته 
از مکتب الهی، قرآن کریم و از فرهنگ اهل بیت 

است. 
طبیعتاً برای ما مســائل مادی در خدمت مسائل 
معنوی اســت. مسائل مادی هم در حوزه معنوی 
بسیار موثر هم است. به همین جهت هم است که 
در انقلاب اسلامی محکم این صحبت را می کنیم 
که ما هم دین مــردم و هم دنیای مردم هر دو را 
انقلاب اســلامی باید برای جامعه با کمک خود 

مردم ضمانت کند و پیش ببرد.
قالیباف بیــان کرد: هر کدام بــدون دیگری جز 
اهداف انقلاب اســلامی نبوده اســت و باید به 
آن توجــه کنیم. طبیعتاً وقتی کــه ما می خواهیم 
 در حــوزه مــادی بایــد کرامت انســان ها هم 
بایــد  را  عدالــت  کنیــم.  توجــه  آن   بــه 

توجه کنیم. 
حقــوق مردم هم در ابعاد مختلف توجه داشــته 
باشیم. این موارد از اهداف انقلاب اسلامی است.

 این کار را باید با یک حکمرانی درســت با یک 
مدیریت درســت با کارآمدی و اقتــدار با یک 
برنامه خلاقانه این کار را پیش ببریم که بتوانیم از 

ظرفیت هایمان درست استفاده کنیم و یک زندگی 
شایسته و در خور مردم فراهم کنیم.

قالیباف اظهارکرد: امروز واقعیت این است و سبک 
زندگی این است که مســکن به اندازه خوراک و 
پوشاک زندگی موضوعیت دارد. مردم از خوراک 
و پوشاک خود می زنند که سرپناهی داشته باشند. 
به هرحال مسکن این نقش را در معیشت خانوار 

پیدا کرده است و این موضوع خیلی مهمی است.
 مســکن یکی از پیشــران های حــوزه اقتصاد 
اســت و در بخش هــای مختلــف اقتصاد ملی 
مسکن شاخصی اســت که اثرگذار است و ربط 
زیادی بــا بخش های مختلف اقتصــادی دارد. 
وی گفت: مســکن از مقوله هایی اســت که در 
حینی که در اقتصاد اثرگذاری می کند به شــدت 
 در حــوزه مســائل فرهنگــی و اجتماعی هم

 اثرگذار است. 
امروز اگــر بخواهیم دو چالــش خیلی بزرگ 
را نــام ببریم یکی چالش آب اســت و دیگری 
چالــش پیری جمعیت اســت. پنجــره طلایی 
جمعیتی مان فرصتمان کمتر از یک دهه اســت و 
 بحث جوانی جمعیت به عنوان یک ضرورت مورد

توجه ما است.
به گزارش فارس، قالیباف اظهار کرد: بحث ازدواج 
و مســکن چه نقش کلیدی در این موضوع دارد. 
در بحث تربیت در بحث آسیب های اجتماعی در 
مسائل آموزشی در آرامش خانواده در استحکام 
خانواده در طلاق در اعتیاد در هر کدام از فرصت ها 
 و آســیب های اجتماعی نگاه کنید مسکن بسیار 

اثرگذار است.

قالیباف: 

مسکن یکی از پیشران های اقتصاد است



گل وبلبل نشان ندهید
 بــی توجهی بــه حوزه آمــوزش و پــرورش باعث

 می شــود آینده کشور متزلزل شــود؛ چون آینده سازان 
کشور در بستر مدارس تربیت می شوند و پرورش می یابند 
و به همین دلیل بایستی سیستم آموزشی کشور آینده ساز 
باشد . متاسفانه در این سال ها کمتر به آموزش و پرورش 
دانــش آموزان بصــورت اصولی توجه شــده و اثراتش 
را هــم در جامعه می بینیم و فقــط به مدرک گرایی توجه 
شده و بیشتر کســانی که توان مالی دارند ، فرزندان شان 
باکلاس های فوق برنامه،  تســت و... می توانند در حوزه 
تحصیلی رشــد کنند ودر بهترین دانشگاه ها قبول شوند و 
دانش آموزان مســتعد فقیر و محروم کمتر فرصت رشد و 
پیشرفت دارند و بانهایت تاسف بیشتر همین دانش آموزانی 
 که با مدد کلاس های مختلف تســت ، کنکور و ...، وارد 
دانشگاه های مطرح کشور می شوند،  هم در همان ابتدای 
 ورود به دانشگاه و حتی قبلش به مهاجرت و خروج از کشور
 می اندیشــند و دغدغه کمتری بــرای خدمت به مردم و 
عمران و آبادانی کشور دارند که این تفکر به نوع آموزش 
در مدارس کشور هم برمی گردد و مدارس کمتر توانسته اند 
دانش آموزانی تربیت کنند که دغدغه کشور را داشته باشند 
و خودشــان را برای خدمترسانی به مردم همین سرزمین 
آماده کنند.موضوع دیگر اینکه متأسفانه تصمیم گیری های 
غیرکارشناسی در بخش های مختلف در تمامی ادوار در 
حوزه آموزشی و پرورشی کشور باعث شده دانش آموزان 
و خانواده های شــان با چالش های زیادی مواجه شوند. 
بحث کنکور و اثرات معدل برکنکور ، امتحانات نهایی و... 
استرس را بر دانش آموزان افزایش داده است. از آن طرف 
هم برای کاهش استرس و مدیریت هیجانات ناشی از این 
اســترس ها و... در مدارس کمتر اقدام شده است و برخی 
از دانــش آموزان با بحران های روحــی و روانی تا مرز 
خودکشی مواجه می شوند که بایســتی در این حوزه نیز 
تدبیری اندیشــیده شود. از طرفی دیگر بسیاری از مطالب 
کتاب های درســی کاربردی نیست و به موضوع آموزش 
مهارت هــای زندگی در کتاب های درســی توجه لازم 
نشده و از طرفی دیگر بدلیل کمبود معلم و... ، حتی همین 
کتاب ها هم در برخی مدارس بخوبی تدریس نمی شوند.
بسیاری از دانش آموزان در محلات حاشیه ای در شهرها 
و روستاهای اســتان محرومی مانند هرمزگان از شرایط 
تحصیل مناسب محروم هستند و از آن طرف برای کنکور، 
این دانش آموزان با دانش آموزان شهرهایی بایستی رقابت 
کنند که شرایط آموزشی غیرقابل مقایسه ای  با هرمزگان 
دارند  و منطقه بندی ها گویا عادلانه نیست و به همین دلیل 
بســیاری از دانش آموزان هرمزگان نمی توانند در رشته 
 ها و دانشــگاه های درجه یک قبول شــوند که این نوعی
 بی عدالتی محسوب می شود و نمایندگان مردم در مجلس 
و مسئولان آموزشی استان و استاندار بایستی این موضوع 
را پیگیــری کنند که همین موضوع هم باعث گلایه مندی 
و نارضایتی دانش آموزان و خانواده هاشان شده است. در 
مناطق محروم چالش های آموزشــی بیشتر است. از یک 
طرف انتصابات سیاســی در آموزش و پرورش)علی رغم 
اینکه نهادی فرهنگی است( و از طرفی دیگر کمبود معلم 
و مدرسه باعث شــده است هم کیفیت آموزشی در بیشتر 
مــدارس افُت کند و هم موجــب بازماندگی از تحصیل و 
ترک تحصیلی برخی از دانش آموزان شود. گرانی ها و عدم 
توان مالی والدین جهت تامین کیف وکفش، نوشــت افزار 
و... باعث شده اســت برخی از دانش آموزان از تحصیل 
بازبمانند. در اســتان های محروم ســهمیه مناسبی برای 
کنکور دانش آموزان بومی درنظرگرفته نمی شود و نیروی 
انسانی مورد نیاز در استانی مانند هرمزگان تربیت نشده اند 
و به همین دلیل در بخش های مختلف از جمله ســلامت، 
صنعت و حــوزه های تخصصی دیگر بــا کمبود نیروی 
 انسانی مواجهیم و ضرورت دارد سهمیه مناطق محروم در 
دانشــگاه های کشــور برای پذیرش دانشجویان بومی و 
ماندگار از هرمزگان اختصاص یابد.در این اســتان حتی 
به مدارس خــاص توجه لازم صورت نگرفته و برخی از 
این مدارس با چالش هایــی مواجهند و برخی از مدیران 
این مدارس بجای برنامه ریزی جهت ارتقای آموزشــی ، 
پرورشــی و علمی دانش آموزان با مشکلات و حواشی 
مواجهند که بایســتی از مدارس خاص حمایت ســخت 
افزاری ،نرم افزاری ،مادی و معنوی بیشتری شود.  در حوزه 
مدارس استثنایی استان نیز کمبودهایی وجود دارد و برخی 
از ساختمان های مدارس در مناطق مختلف تکمیل نشده 
اند. دولت، خیرین ، صنایع در راستای ایفای نقش مسئولیت 
های اجتماعی شان،  نهادهای انقلابی و... بایستی برای رفع 
مشکلات مدارس در استانی مانند هرمزگان بایستی اهتمام 
بیشتری داشته باشند تا دانش آموزان این استان و مهاجران 
از سایر استان ها و حتی نیروهای متخصص و پزشکان و 
کادر بهداشت ودرمان و... با چالشی برای آموزش فرزندان 
شان مواجه نباشند و معلم و  دبیر موردنیاز در استان تامین 
شود . نکته مهم اینکه  متولیان آموزشی استان هم شرایط را 
گل و بلبل و بدون مشکل و نقص نشان ندهند تا مشکلات 
برطرف شود . متاسفانه زمانیکه کمبودها و چالش ها پنهان 
شوند ، آنها همچنان می مانند و برطرف نمی شوند و دانش 
 آموزان قربانی این پنهان کاری می شوند وبه همین دلیل هم 
می بینیم همچنان مشکلات زیادی در حوزه آموزش استان 
از جمله کمبود مدرسه و معلم، تجهیزات آموزشی وبرودتی 
، مدارس فرســوده و... وجود دارد . بایستی برای رفع این 
کمبودها تلاش کرد و کمبودها آشکارا بیان شوند تا دولت 
و خیرین به یاری مدارس و سیســتم آموزش و پرورش 

استان بشتابند.
  علی زارعی
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خبری

گروه خبر // مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان میزان 
جابه جایی مسافران دریایی، گردشگران داخلی و بین المللی 
از اسکله ها و بنادر غرب این استان در هفت ماهه امسال را 

بیش از ۴73 هزار نفر اعلام کرد. 
به گزارش خبرنگاردریا، "مرتضی سالاری" اعلام کرد: در هفت 
ماهه سال جاری، 473 هزار و 377 مسافر دریایی، گردشگران 
داخلی و بین المللی در بنادر غرب استان هرمزگان جابه جا شدند 
که 462 هزار و 216 نفر سفر در مسیرهای دریایی داخلی بوده 

است.  
وی با بیان اینکه مسافران داخلی از بنادر لنگه، آفتاب و چارک به 

مقصد کیش، ابوموسی و سایر جزایر خلیج  فارس سفر می کنند، 
میزان جابه جایی مســافران از بنادر لنگه به مقصد بنادر کشور 
امــارات متحده عربی در این مدت را نیــز 11 هزار و 39 نفر 

مسافر اعلام کرد.  
مدیر بنادر و دریانوردی غــرب هرمزگان همچنین تعداد تردد 
شناورها در بنادر غرب هرمزگان در این بازه زمانی را 20 هزار 
و 539 فروند اعلام کرد و افزود: از این میزان تردد، یک هزار و 
925 فروند شناور با افزایش 47 درصدی بالای هزار تن و 18 

هزار و 614 فروند شناور زیر هزار تن بوده است.  
ســالاری اضافــه کــرد: مرکز جســتجو و نجــات دریایی 

)MRCC( بنــادر غرب اســتان در راســتای اعمال وظایف 
حاکمیتــی و به منظور حفظ و ارتقای ایمنــی دریانوردی، نیز 
بــا دریافت 28 پیام اولیه و 103 عملیات جســتجو و نجات، 
 موفق به نجــات جان 55 نفر در آب های حوزه اســتحفاظی 

خود شده است. 
هموطنانی که قصد تجربه سفرهای دریایی از مسیر غرب استان 
هرمزگان به مناطق گردشــگری را دارند، قبل از اقدام به سفر با 
تلفن گویای 0764577 تماس حاصل کرده و با ارسال عدد 1 
و 2 به ســامانه پیامکی 50004001983692 از شرایط جوی 
دریایی و زمان حرکت شناورها مطلع شوند و در صورت بروز 

هر گونه ســوانح دریایی و یا درخواســت کمک با سامانه 24 
 16vhfساعته 1550 تماس و یا از طریق کانال اضطرار دریایی

ارتباط رادیویی تماس بگیرند.

گروه گزارش // تامین ســوخت زمستانه نیروگاه ها طی 
چند ســال اخیر در حالی به یکی از چالش های اساسی 
کشور تبدیل شده است که انتخاب نوع سوخت مصرفی 
در نیروگاه ها اساسا تحت اختیار وزارت نیرو نیست و این 
وزارتخانه بر نحوه تامین سوخت کنترل مستقیمی ندارد.

به گــزارش پایگاه خبری برق حرارتی، بــه دلیل محدودیت های 
ظرفیت اســتخراج و توزیــع گاز طبیعــی و افزایش مصرف در 
بخش های مختلف از جمله بخش خانگی، صنعتی و تجاری، کشور 
با ناترازی گاز مواجه است. بر اساس آمارهای اخیر، میزان مصرف 
گاز طبیعی در ایران به ویژه در فصل های سرد سال، بیش از ظرفیت 
تولید و تامین گاز کشور است. در ماه های سرد سال حدود 80 تا 
85 درصد گاز تحویلی به خطوط لوله از سوی مشترکان خانگی و 
تجاری و صنایع غیرعمده، حمل ونقل و کشاورزی مصرف می شود، 
اما در همین زمــان باید به بخش های دیگر ازجمله صنایع عمده 
هم گازرسانی شود، به همین دلیل در ماه های سرد، روزانه حدود 
300 میلیون مترمکعب ناترازی ایجاد می شود، بنابراین باید سوخت 

جایگزین تحویل شود.
  ۶۰ درصد مخازن سوخت نیروگاه ها خالی است

با توجه به ناترازی گاز، بســیاری از نیروگاه های کشور در تامین 
سوخت خود با مشکلاتی مواجه هستند، آنطور که مصطفی رجبی 
مشهدی - مدیر عامل توانیر گفته گازوییل تحویلی به نیروگاه ها 
نسبت به سال گذشــته حدود 30 درصد کمتر شده  و  60 درصد 
مخازن ســوخت نیروگاه ها خالی است. تنها 40 درصد از مخازن 
ســوخت نیروگاه ها پر است، نیروگاه های کشور در طول سال 80 
درصد از سوخت گاز، 14 درصد از گازوییل و 6 درصد از مازوت 
استفاده می کنند و در شرایط ســرد شدن هوا و به تبع آن افزایش 
مصرف در بخش خانگــی افزایش یابد، به میزان مصرف مازوت 

اضافه خواهد شد.
 تبعات استفاده از سوخت دوم برای نیروگاه ها

استفاده از سوخت دوم )نفت کوره و گازوئیل( برای نیروگاه ها، در 
شرایط کمبود گاز طبیعی، می تواند پیامدهایی به دنبال داشته باشد، 
سوخت های جایگزین راندمان کمتری نسبت به گاز طبیعی دارند. 
این به معنای افزایش مصرف سوخت و هزینه های بالاتر برای تولید 
برق است. همچنین، سوخت های سنگین تر باعث ایجاد رسوبات و 
آسیب به تجهیزات نیروگاه می شوند که نیاز به تعمیرات و نگهداری 

را افزایش می دهد و هزینه های اضافی به سیستم تحمیل می کند.
گاز طبیعی از طریق خطوط لوله منتقل می شود و انتقال آن ساده تر 
و به صرفه تر است. در مقابل، نفت کوره و گازوئیل نیاز به حمل ونقل 
توسط تانکرها و زیرساخت های ویژه برای ذخیره سازی دارند که 
هزینه بر و زمان بر اســت. به همین دلیل، در شرایط بحرانی، تامین 
پایدار این ســوخت ها می تواند چالش برانگیز باشد. علاوه بر این 

سوخت های سنگین مانند نفت کوره، حاوی ناخالصی هایی هستند 
که می توانند در سیســتم های احتراقی رسوب کنند و به تجهیزات 
آســیب بزنند. این موضوع منجر به کاهش عمر مفید تجهیزات و 
افزایش نیاز به تعمیرات مکرر می شود که هزینه ها و زمان خرابی 

نیروگاه ها را افزایش می دهد. 
 ناترازی گاز، دامن گیر وزارت نفت

از سوی دیگر وزارت نفت نیز تمایلی به انجام این کار ندارد چراکه 
تامین و توزیع ســوخت دوم )نفت کوره و گازوئیل( نیازمند منابع 
اضافی و زیرساخت های بیشتری نسبت به گاز طبیعی است. وزارت 
نفت باید علاوه بر تولید و ذخیره این سوخت ها، امکانات حمل ونقل 
و زیرســاخت های ذخیره سازی بیشتری فراهم کند. این امر فشار 
مضاعفی بر وزارت نفت وارد کرده و موجب تخصیص منابع بیشتری 

برای پاسخگویی به نیازهای نیروگاه ها می شود.
تولید، انتقال و توزیع سوخت دوم نسبت به گاز طبیعی هزینه های 
بیشــتری دارد. برای مثال، انتقال نفت کــوره و گازوئیل نیازمند 
اســتفاده از تانکرهای جاده ای یا ریلی است که نسبت به خطوط 
لوله گران تر و زمان برتر است. همچنین نیاز به تدارک و نگهداری 
ذخایر بزرگ تری از این سوخت ها هزینه های بیشتری را به وزارت 

نفت تحمیل می کند.
وزارت نفت برای تامین سوخت نیروگاه ها در شرایط بحرانی، ممکن 
است مجبور به کاهش صادرات فرآورده های نفتی شود. به خصوص 
در زمان هایی که ذخایر ســوخت در کشور محدود است، تامین 
نیازهای داخلی اولویت پیدا می کند و این موضوع ممکن اســت 
درآمدهای ارزی ناشــی از صــادرات را کاهش دهد. این کاهش 
صادرات در شرایطی که کشور به درآمدهای نفتی نیاز دارد، می تواند 

پیامدهای منفی اقتصادی داشته باشد. 
  ناترازی روزانــه ۳۰۰ میلیون مترمکعب گاز در روزهای 

اوج مصرف
علاوه بر این با توجه به اینکه وزارت نفت مجبور است بخشی از منابع 
خود را به تامین سوخت های جایگزین برای نیروگاه ها اختصاص 
دهد، ممکن است این مسئله باعث کاهش سرمایه گذاری ها در توسعه 
میادین گازی شــود. توسعه این میادین نیاز به سرمایه گذاری های 
ســنگینی دارد و تامین منابع مالی از سوی وزارت نفت برای این 
امر حیاتی است. محدودیت منابع و نیاز به تامین سوخت جایگزین 
می تواند اولویت ســرمایه گذاری ها را تغییر داده و در بلندمدت به 

تضعیف توانایی کشور در تامین پایدار گاز منجر شود.
اســتفاده از ســوخت دوم برای نیروگاه ها فشــارهای اقتصادی، 
عملیاتی و زیست محیطی قابل توجهی بر وزارت نفت وارد می کند. 
وزارت نفــت علاوه بر تحمل هزینه های اضافی، ممکن اســت با 
کاهش درآمدهای صادراتی، افزایش فشارهای بین المللی و تغییر 

اولویت های سرمایه گذاری مواجه شــود اما به دلیل اینکه الویت 
وزارت نفت تامین گاز بخش خانگی است و اکنون نیز با ناترازی 
روزانه 300 میلیون مترمکعب گاز در روزهای اوج مصرف مواجه 

هستیم چاره ای جز این موضوع نیست.
  راه حل چیست؟

برای کاهش وابستگی به سوخت دوم و مدیریت چالش های مرتبط 
با تامین ســوخت نیروگاه ها، راهکارهایی وجود دارد که می تواند 
به بهبود شرایط کمک کند. افزایش بهره وری و راندمان نیروگاه ها، 
توسعه و بهبود زیرساخت های انتقال و توزیع گاز، مدیریت بهینه 
مصرف گاز در بخش های مختلف، تنوع بخشی به منابع تولید برق، 
افزایش ذخیره سازی گاز و سوخت دوم، توسعه میادین جدید گازی 
و سرمایه گذاری در تولید بیشتر گاز، ارتقاء سیستم های مانیتورینگ 
و پیش بینی مصرف ســوخت و هماهنگی بیشتر بین وزارت  نیرو 
و نفت می تواند موثر باشد.ارتقای راندمان نیروگاه ها با استفاده از 
فناوری های جدید و بهینه سازی تجهیزات می تواند مصرف سوخت 
را کاهش دهد. با این اقدام، نیاز به سوخت )چه گاز طبیعی و چه 
سوخت دوم( کمتر شده و بهره وری انرژی افزایش می یابد. همچنین 
اســتفاده از نیروگاه های سیکل ترکیبی و فناوری های تجدیدپذیر 
می تواند کمک کننده باشد. همچنین سرمایه گذاری در خطوط لوله 
جدید و افزایش ظرفیت انتقال گاز به نقاط مختلف کشور به ویژه 
مناطق دورافتاده، می تواند تامین گاز نیروگاه ها را تسهیل کند. این 
اقدام فشار بر اســتفاده از سوخت های جایگزین را کاهش داده و 
پایــداری تامین گاز طبیعی را در فصل های پیک مصرف تضمین 
می کند.اجرای برنامه های بهینه ســازی و مدیریت مصرف گاز در 
بخش های خانگی، صنعتی و تجاری به ویژه در فصل های ســرد 
می تواند میزان گاز در دســترس برای نیروگاه ها را افزایش دهد. 
سیاست های تشویقی و فرهنگ سازی برای کاهش مصرف انرژی 
در زمان های پیک نیز به این امر کمک می کند. توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر مانند نیروگاه های خورشیدی و بادی می تواند وابستگی 
کشور به سوخت های فسیلی را کاهش دهد. با سرمایه گذاری در 
این منابع پاک، می توان از فشار بر منابع گاز و سوخت دوم کاست. 
این اقدام علاوه بر کاهش آلودگی، به تنوع و امنیت بیشتر در تامین 

برق کمک می کند.
همچنین ایجاد زیرساخت های ذخیره سازی گاز طبیعی در مقیاس 

بزرگ می تواند تامین پایدار گاز در فصل های سرد را تضمین کند. 
همچنین ذخیره سازی سوخت دوم به صورت پیشگیرانه در نزدیکی 
نیروگاه ها، باعث کاهش نیاز به حمل ونقل در شرایط بحرانی می شود. 
این اقــدام در زمان هایی که مصرف گاز اوج می گیرد، می تواند به 
عنوان پشتیبانی فوری برای تامین سوخت مورد نیاز نیروگاه ها عمل 
کند.سرمایه گذاری در توسعه میادین گازی و افزایش ظرفیت تولید 
گاز داخلی یکی از راهکارهای اساسی برای حل مشکلات ناترازی 
گاز است. با توسعه میادین گازی جدید و افزایش تولید، می توان به 
تامین پایدار گاز طبیعی در آینده امیدوار بود و نیاز به سوخت دوم 
را کاهش داد. استفاده از سیستم های پیشرفته مدیریت و پیش بینی 
مصرف سوخت در نیروگاه ها به وزارت نفت و نیرو کمک می کند 
که با پیش بینی دقیق تر میزان نیاز سوخت، برنامه ریزی مناسبی برای 
تامین آن داشته باشند. این سیستم ها می توانند با تحلیل الگوهای 

مصرفی، از بحران های ناگهانی جلوگیری کنند.
به طور کلی برقراری یک همکاری و هماهنگی نزدیک بین وزارت 
نیرو و وزارت نفت در زمینه تامین سوخت، برنامه ریزی تولید برق، 
و مدیریت مصرف می تواند بسیاری از چالش های مرتبط با سوخت 
دوم را کاهــش دهد. این دو وزارتخانه می توانند با هم افزایی منابع 
و اطلاعات، برنامه های بهینه تری برای تامین و مدیریت ســوخت 

نیروگاه ها تنظیم کنند.
با اجرای این راهکارها، می توان از وابستگی به سوخت های آلاینده 
کاست و تامین پایدار گاز طبیعی و برق را تضمین کرد. راه حل های 
بلندمدت مانند توسعه انرژی های تجدیدپذیر و میادین گازی جدید، 
و راه حل های کوتاه مدت مانند افزایش راندمان و بهینه سازی مصرف، 
می توانند در کاهش تبعات و مشکلات ناشی از استفاده از سوخت 

دوم موثر باشند.
از آنجا که تامین ســوخت نیروگاه ها بر عهده وزارت نفت است و 
وزارت نیرو توان تاثیرگذاری مســتقیمی بر نوع سوخت مصرفی 
ندارد، این مساله نیازمند همکاری بیشتر بین دستگاه های مرتبط برای 
مدیریت بحران سوخت در کشور است. وزارت نیرو تلاش می کند 
تا با استفاده از ظرفیت های خود به بهینه سازی مصرف و افزایش 
راندمان تولید برق بپردازد، اما در نهایت وابستگی به تامین سوخت 
توسط وزارت نفت و مشکلات ناشی از ناترازی گاز، چالش های 

بزرگی را برای این وزارتخانه ایجاد می کند.

دست کوتاه نیروگاه ها در انتخاب دست کوتاه نیروگاه ها در انتخاب 
سوخت مصرفیسوخت مصرفی

   سرمقاله

گروه خبر // تیم ملی تانگ ســودو ایران که با نام 
و حمایت شرکت آلومینیوم المهدی در مسابقات 
جهانی این رشته رزمی پیشــرفته در مسابقات 
جهانی سئول ۲0۲۴ شرکت کردند، با درخششی 
کم سابقه با کسب ۲۲ مدال، رتبه نخست این رقابت 

جهانی را از آن خود کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دوازده عضو تیم ملی تانگ 
ســودو با حمایت های شــرکت آلومینیوم المهدی در 
راستای ایفای مسئولیت اجتماعی پیش از اعزام به کره 
جنوبی اردوی آماده سازی خود را در بندرعباس برگزار 

کرده بودند.
ره آورد کم نظیر این تیم از مسابقات جهانی تانگ سودو 
2024 در ســئول، 8 مدال طلا، 8 مدال نقره و 6 مدال 

برنز و ایستادن بر جایگاه نخست این رقابت ها بود.
در بخش دفاع شــخصی آقایان، ســعید سالان پور، 
امیرعلی رضایی و محمدرضا مروی مقام نخست، رحیم 
ســهراب زاده و محمدرضا مروی مقام دوم و حسین 
حاتمی و محمد یوسفی شیخ رباط مقام سوم را کسب 

کردند.
همچنین در بخش هیانگ آقایان ورزشکاران کشورمان 
توانستند این مقام ها را کســب کنند: مقام اول )دان 1 
تا 3( محمدرضا مروی، مقام دوم )دان 1 تا 3( ســهیل 
سهراب زاده، مقام سوم )دان 1 تا 3( امیرعلی رضایی، 
مقام سوم مشــترک )دان 1 تا 3( محمد یوسفی شیخ 
رباط، مقام اول )دان 4 تا 7( رحیم ســهراب زاده، مقام 
دوم )دان 4 تا 7( : سعید سالان پور و مقام سوم )دان 4 

تا 7( حسین حاتمی.
همچنیــن در بخش دفاع شــخصی بانــوان، راحیل 
شــنبه زاده و روناک نیک اعتقاد مقام اول و مهرنوش 
 ضمیری و ســاینا عالی پوراحمدی مقــام دوم را از

 آن خود کردند.
در بخش هیانگ بانوان نیــز مقام اول )دان 1 تا 3( به 
مهرنــوش ضمیری، مقام دوم )دان 1 تا 3( به ســاینا 

عالی پور احمدی، مقام ســوم )دان 1 تا 3( به راحیل 
شــنبه زاده و مقام دوم )دان 4 تا 7( به نسرین صادقی 

رسید.
تیم های دانمارک و آمریکا بعد از ایران در جایگاه دوم 
و سوم مسابقات جهانی سئول کره جنوبی 2024 قرار 

گرفتند.
گفتنی اســت، شــرکت آلومینیوم المهدی با حمایت 
از استعدادهای ورزشی اســتان هرمزگان و همچنین 
حمایت از ورزش در ســطح ملی توانسته نام خود را 

به عنوان یک شرکت صنعتی حامی ورزش مطرح کند.

پهلوگیری ۲0 هزار فروند شناور در بنادر غرب هرمزگان

گروه خبر // مدیــرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان با اشــاره به میــزان تخلیه و 
بارگیــری کالا در بنادر طی شــش ماهه 
نخست سال جاری، گفت: تخلیه  و بارگیری 
۱.۲ میلیون TEU کالا در بندر شهیدرجایی 

محقق شده است.
حســین عباس نژاد در مورد عملکرد تخلیه و 
بارگیری کالا در بنادر هرمزگان طی شش ماهه 
نخست سال جاری، اظهار کرد: میزان تخلیه و 
بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی طی نیم سال 
نخست سال جاری معادل 54 میلیون و 798 
هزار و 257 تن بود که در قیاس با مدت مشابه 
سال قبل رشد 2.3 درصدی را نشان می دهد.

وی ادامه داد: در بخش کالاهای غیرنفتی شاهد 
تخلیه و بارگیــری 37 میلیون و 590 هزار و 
943 تن کالا بودیم که نســبت به شش ماهه 
نخست سال گذشته رشد 4.5 درصدی را نشان 
می دهد و در بخش کالاهــای نفتی نیز میزان 
تخلیه و بارگیری کالا معادل 17 میلیون و 207 
هزار و 314 تن بود.مدیرکل بنادر و دریانوردی 
استان هرمزگان بیان کرد: علاوه بر این تخلیه 
و بارگیــری کالاهای کانتینــری در بنادر این 
استان طی نیم سال نخست سال 1403 معادل 
1 میلیون و 370 هــزار و TEU 582 بود که 
نسبت به مدت مشابه ســال گذشته رشد 15 
درصدی را نشــان می دهد.عباس نژاد در مورد 
عملکرد تخلیه و بارگیری کالا در بندر شــهید 
رجایی طی شــش ماهه نخست سال جاری، 
اعلام کرد: میزان تخلیــه و بارگیری کالاهای 

نفتــی و غیرنفتی در مدت مذکــور معادل 42 
میلیون و 279 هزار و 27 تن بود که حاکی از 
رشد 2 درصدی است، همچنین میزان تخلیه و 
بارگیری کالاهای غیرنفتی معادل 27 میلیون و 
916 هزار و 128 تن بود که رشد 4 درصدی 
را نشــان می دهد.وی در مورد میزان تخلیه و 
بارگیری کالاهای کانتینری نیز، اظهار داشت: 
تخلیه و بارگیــری کالاهای کانتینری در بندر 
شهید رجایی طی نیم سال نخست سال جاری 
معادل 1 میلیون 211 هزار و TEU 926 بود 
که در قیاس با مدت مشــابه سال گذشته رشد 

13 درصدی را نشان می دهد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان با 
اشاره به عملکرد مسافری بنادر استان هرمزگان 
طی شــش ماهه نخست ســال جاری، گفت: 
میزان سفرهای دریایی بنادر استان هرمزگان از 
ابتدای ســال جاری تا پایان شهریورماه معادل 
 9 میلیون و 280 هزار و 198 نفر سفر بود که 
فروردین ماه بالاترین میزان را با 3 میلیون 431 
هزار و 587 نفر ســفر به خود اختصاص داده 
اســت.به گزارش مهر، عباس نژاد در ادامه به 
نسبت حوادث بندری به حجم عملیات صورت 
گرفته اشاره و اظهار داشت: شاهد کاهش 15 
درصدی حوادث بندی طی شش ماهه نخست 
سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
به ازای هر یک میلیون تن هســتیم و در مورد 
نسبت سوانح دریایی به مجموع کل شناورهای 
ورودی و خروجــی نیز، شــاهد کاهش 15 

درصدی سوانح هستیم.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد

 TEU تخلیه  و بارگیری ۱.2 میلیون
کالا در بندر شهیدرجایی

تیم ملی تانگ سودو ایران، قهرمان جهان شدتیم ملی تانگ سودو ایران، قهرمان جهان شد
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دانشمندان موفق به پرورش جوجه خارج از 
پوسته تخم مرغ شدند

  گــروه فناوری // دانشــمندان ژاپنی در یک سلســله 
تحقیقات موفق شــدند تا خارج پوسته تخم مرغ ،جنین ها 
را پرورش دهند .آنها می  گویند روشی جدید برای پرورش 
جنین جوجه بدون پوسته مات تخم مرغ می تواند به مشاهده 
مستقیم رشد پرندگان و همچنین پیشرفت های پژوهشی در 
زمینه سلول های بنیادی منجر شود.یکی از اهداف کلیدی در 
شناخت رشد پرندگان این اســت که توالی رویدادهایی که 
هنگام رشد آن ها رخ می دهد مشاهده شود.از آن جا که پوسته 
تخم مرغ مات است، مشــاهده جنین در حال رشد مستلزم 
شکستن پوســته بود. بنابراین، مشاهده و تصویرسازی زنده 
و هم زمان رشــد جنین جوجه چالشی مهم برای دانشمندان 
بوده اســت ـ.اکنون  دانشــمندان جنین ها را پس از سه روز 
جوجه کشی، از پوسته خارج کردند تا در یک ظرف شفاف 
کشت مصنوعی متولد شوند. با این حال، جنین ها به صورت 
طبیعی رشــد نکردند، زیرا غشای زرده تا روز سوم بیش از 
اندازه خشک شد.پژوهشگران ژاپنی تخم مرغ ها را در یک 
ظرف کشت مصنوعی که از لایه  نازک شفافی ساخته شده بود 
قرار دادند که امکان مشاهده رشد جنین از زمان تخم گذاری 
تا هنگام خروج از تخم را فراهم می کرد.آن ها برای جلوگیری 
از خشک شــدن غشای زرده، از یک دستگاه تکان دورانی 
اســتفاده کردند که صفحه بالایی اش با زاویه حدود 7 درجه 
می چرخید.جنین های پرورش یافته با روش جدید به تدریج 
رشد کردند و به تولد جوجه های طبیعی 21 روز پس از آغاز 
جوجه کشی منجر شد.دانشمندان می گویند:بااستفاده از یک 
لایه پلاستیکی شفاف، یک سیستم کشت جنین جوجه ایجاد 
کردیم که تصویرســازی زنده و هم زمان فرایندهای رشدی 
میکروسکوپی جنین را امکان پذیر کرد.پژوهشگران می گویند 
که این شــیوه می تواند نظارت زنده و هم زمان بر تغییرهای 
زیست شناختی جنین هنگام درمان های آزمایشی را ممکن 
کند.این پیشــرفت مهم به نوبه خود می تواند ابزاری جدید 
برای حوزه های گوناگونی مانند تحلیل مواد شیمیایی سمی و 
پژوهش در زمینه سلول های بنیادی فراهم کند. پژوهشگران 
می گویند:این سیستم به  منزله ابزاری قدرتمند در رشته های 
بنیادی،  مختلفی مانند سم شناســی، پژوهش ســلول های 

تصویربرداری زیستی، و پزشکی ترمیمی عمل خواهد کرد

هوش  مصنوعی می تواند ۳۰۰ میلیون شغل کنونی 
را ازبین ببرد 

  گروه فنــاوری // طبق گزارش جدیــد بانک گولدمن 
ســاکس، هوش  مصنوعی مولد می تواند 300 میلیون شغل 
را از بیــن ببرد.به گفتــه این بانک، خــودکار کردن کارها 
مبتنی بر هوش مصنوعی حدود دوســوم مشاغل فعلی را به 
نوعی دستخوش تغییر می کند و در نهایت می تواند جانشین 
یک چهارم کارهای کنونی شــود.اما طبــق همین گزارش، 
خودکارسازی به ســمت ایجاد شغل های جدید هم متمایل 
است و مشــاغل جدیدی که فناوری های ابتکاری به میدان 
آورده اند، بیشترین رشد اشتغال را به خود اختصاص داده اند.

ایــن بانک در یک گزارش جدید، اعلام کرد که در مجموع، 
کاهش هزینه نیروی کار، مشــاغل جدید و بهره وری بالاتر 
کارمندانی که شغلشــان را حفظ کرده اند، می تواند به »رونق 
بهره وری منجر شود و رشد اقتصادی را به طور چشمگیری 
افزایش دهد«.به گفته این بانک، این روند در نهایت می تواند 
جی دی پی ســالانه جهان را هفت درصد افزایش دهد. البته 
این بانک گوشزد کرد هرگونه رشدی به این بستگی دارد که 
هوش  مصنوعی واقعا چه میزان قابلیت دارد و چقدر خوب 
به کار گرفته می شــود.این ها پیش بینی های چهار تحلیلگر 
گولدمن ســاکس در گزارشی جدید به نام »آثار کلان بالقوه 
هوش مصنوعی بر رشد اقتصادی« است.این گزارش اشاره 
می کند پیش بینی دقیق آنچه با رشد هوش  مصنوعی مولد رخ 
می دهد، دشوار است اما می تواند »آثار کلان اقتصادی بالقوه 
بزرگی« داشــته باشــد و اگر به قابلیت های وعده داده شده 
برسد، »گسســت قابل توجهی« پدید آورد.براوردهای این 
بانک بر مبنای دیدگاهی نســبتا محدود بــه کارکرد واقعی 
هوش  مصنوعی اســت و پیش بینی آن مبنی بر اینکه میزان 
کارهای خودکارشــده به 35 درصد می رسد، فقط بر مبنای 
هوش  مصنوعی مولد است نه سایر فناوری های مرتبط مثل 
روباتیک که می تواند این رقــم را افزایش هم بدهد.هوش  
مصنوعی مولد به سیســتم هایی مثل چت جی پی تی و دال-
ئی گفته می شــود که می توانند همانند انسان متن و تصویر 
خلــق کنند.طبق پیش بینی آن ها، کار افــراد در اکثر صنایع 
احتمــالا »با هوش  مصنوعی تکمیل شــود نه آنکه جایش 
را به آن بدهد«. زیرا بیشــتر مشاغل فقط تا حدی خودکار 
می شــوند و بنابراین سیستم های هوش  مصنوعی نمی توانند 
کل وظایف آن ها را انجام دهند.تاثیر بر بخش های مختلف به 
طور قابل توجهی متفاوت خواهد بود. طبق پیش بینی آن ها، 
46 درصد مشــاغل اداری تحت تاثیر هوش مصنوعی قرار 
خواهند گرفت، در حالی که این سهم در بخش ساخت وساز 
فقط شش درصد است. البته مبنای این پیش بینی این فرض 
اســت که هوش  مصنوعی نمی تواند به کارها در فضای باز 
کمکی کند و آن ها در صورت تداوم پیشرفت های روباتیک، 

تحت تاثیر قرار می گیرند. 

گروه فناوری // اینستاگرام  ویژگی جدیدی به نام 
حساب های نوجوان را معرفی کرده که هدف آن، 
حفظ امنیت نوجوانان و افزایش اختیارات والدین 
در مورد نحوه تعامل آنها در فضای آنلاین عنوان 

شده است.
همچنین به زودی اینستاگرام قصد دارد تنظیمات 
تمام کســانی که خود را زیر 18 ســال معرفی 
کرده اند، به حالت خصوصــی تغییر دهد. در این 
تنظیمات، دارنده حساب کاربری باید دنبال کنندگان 

جدیدش را تایید کند.
این ویژگی جدید اینســتاگرام بــه طور خودکار 
تنظیمــات خصوصــی و کنترل هــای محتوای 
سخت گیرانه تری را بر حساب های نوجوانان اعمال 
می کند و از این پس، تنها با افرادی که آن ها دنبال 
می کنند یا از قبل با آن ها در ارتباط هستند، قادر به 

ارسال پیام خواهند بود.

مطابق این تغییرات تازه، کاربران زیر 16 ســال 
فقط با اجازه والدین می توانند تنظیمات پیش فرض 
را تغییــر دهند. همچنین والدیــن مجموعه ای از 
تنظیمــات را دریافت خواهند کرد تا نظارت کنند 
که فرزندانشان با چه کسانی در ارتباط بوده اند و 
یا بتوانند مدت استفاده آن ها از این شبکه اجتماعی 

را محدود کنند.
علاوه بــر این، اینســتاگرام اعلام کــرده که در 
حساب های کاربری نوجوانان، از ساعت 10 شب 
تا 7 صبح، تمامی نوتیفیکیشن ها را متوقف می کند.

همچنین بر اســاس این ویژگی، پس از گذشت 
60 دقیقه از اســتفاده از این برنامه، اینستاگرام به 
کاربران نوجوان یادآوری می کند که زمانی را برای 

استراحت اختصاص دهند.
متا، شرکت مادر اینستاگرام، فیسبوک و واتس اپ، 
گفته که این تغییــرات به تدریج در ماه های آینده 

اجرا خواهد شد.
این تغییرات پس از آن اعمال می شود که اینستاگرام 
پیش از این به دلیل عدم محافظت از کاربران جوان 

بارها هدف انتقاد قرار گرفته است.
پیش تر در چندین ایالت آمریکا شــکایت هایی 
علیه شرکت متا به خاطر نقش داشتن شبکه های 
اجتماعی آن چون اینســتاگرام در بحران سلامت 

کودکان و نوجوانان مطرح شده بود.
چندین تحقیق در ســال های اخیر شــبکه های 
اجتماعی را یکی از عوامل اصلی تشدید افسردگی، 
اضطراب و ناتوانــی در یادگیری به خصوص در 

میان کاربران جوان دانسته است.
در حال حاضر برخی از پلتفرم های مطرح از جمله 
فیسبوک، اینستاگرام و تیک تاک تنها به کاربران 13 
ســال و بالاتر اجازه می دهند که در این شبکه ها 

ثبت نام کنند و حساب داشته باشند.

مجلس سنای آمریکا دو لایحه ایمنی آنلاین قانون 
ایمنی آنلاین کــودکان و قانون حفاظت از حریم 
خصوصی آنلاین کودکان و نوجوانان را تصویب 

کرد که شرکت های مالک رسانه های اجتماعی را 
مجبور می کند مسئولیت تأثیرگذاری پلتفرم هایشان 

بر کودکان و نوجوانان را بر عهده بگیرند.

گروه فناوری // دانشــمندان برای نخستین بار 
منظومه سه تایی ســیاهچاله را کشف کرده اند. 
تصور می شود بســیاری از سیاهچاله هایی که 
پیش از این یافت شده اند بخشی از یک دوگانه 
باشــند. این جفت ها زمانی شکل می گیرند که 
یک سیاهچاله با جرم دیگری  مانند سیاهچاله  ای 
دیگر، یک ستاره یا جرم مشابه درهم تنیده و با 
گرانش قوی سیاهچاله به سمت یکدیگر کشیده 

شوند.
اما اکنون پژوهشــگران برای نخستین بار یک 
منظومه سه تایی سیاهچاله دیده اند. سیاهچاله ای 
که در حال بلعیدن یک ستاره کوچک نزدیک 
اســت اما در عین حال، ســتاره ای دیگر در 

فاصله ای دورتر به دور آن می گردد. 
ســتاره دورتر به قدری دور است که 70 هزار 
ســال طول می کشــد تا به دور این سیاهچاله 
بگردد. دانشــمندان به درستی نمی دانند که یک 
ســیاهچاله چگونه می تواند از چنین فاصله ای 
بر جرمی اثر بگذارد و این جرم از کجا ممکن 

است آمده باشد.
این تیم اکنون معتقد است که وی404 دجاجه 
اینکه  به جای   )Cygni V404( )ماکیان( 
در پی یک انفجار شــدید ناشی از مرگ یک 
ستاره )ابرنواختر( متولد شده باشد حدود چهار 
میلیارد سال پیش در یک فرایند ملایم تر شکل 

گرفته است.
کوین برِج  در بخش فیزیک موسســه فناوری 
ماساچوســت )ام آی تی( در ایــالات متحده، 
گفت: ما فکر می کنیم بیشــتر سیاهچاله ها پس 
از انفجارهای شــدید ستاره ها شکل می گیرند، 
اما این کشف تازه کمک می کند این فرضیه را 

به زیر سوال ببریم.
این منظومه برای درک نحوه تکامل سیاهچاله ها 
بسیار هیجان انگیز است و همچنین پرسش هایی 
را درمورد وجود ســه  تایی  های بیشتری مطرح 

می کند.
ستاره شناسان گفتند که سامانه وی404 دجاجه 
یک سیاهچاله مرکزی دارد که در حال بلعیدن 

یک ستاره کوچک است.
به نظر می رســد این ستاره به سیاهچاله  بسیار 
نزدیک است و هر 6.5 روز یک بار به دور آن 

می گردد، شبیه اغلب سامانه های دوتایی.
اما آن ها در عین حال ســتاره دومی را کشف 
کردند که به نظر می رســد در فاصله ای بسیار 
دورتر به دور سیاهچاله در گردش است و هر 

70 هزار سال یک بار به دور آن می گردد.
معمولا ســیاهچاله هایی که در نتیجه ابرنواختر 
شکل می گیرند هر جرم نجومی نزدیک به خود 

را دور می کنند.

اما این  واقعیت که یک ســتاره دوم دوردست 
در حال گردش به دور وی404 دجاجه است، 
نشان می دهد که این سیاهچاله صرفا در نتیجه 
فرو ریختن یک ستاره روی خود، بدون تولید 
انفجار، طی یک فرایند ملایم تر شــکل گرفته 

است.
خاستگاه  چنین  که  می گویند  ستاره شناســان 
ملایمی که در آن یک ســیاهچاله در فرایندی 
ملایم تر )بدون انفجار شــدید( به  وجود آمده 
باشد به سختی می تواند در مدار اجرام دور و با 

ارتباط گرانشی کم اختلال ایجاد کند.
آقــای برج گفت: تصور کنید کــه بادبادکی را 
نه با یک نخ محکم، کــه با یک تار عنکبوت 
می کشــید. اگر خیلی محکم بکشــید تار پاره 

می شود و بادبادک را از دست می دهید.
گرانــش مانند نخی اســت که به ســختی این 
بادبادک را نگه می دارد و واقعا ضعیف است و 
اگر هر کار و تغییر شدیدی روی دوتایی داخلی 
یعنی سیاهچاله و ســتاره نزدیک به آن انجام 

شود، ستاره بیرونی را از دست می دهید.
وی404 دجاجه در ســال 1992 کشف شد و 
یکی از نخســتین اجرامی است که سیاهچاله 

بودن آن تایید شد.
 زمانی که آقای بــرج و همکارانش به دنبال 

ســیاهچاله های جدید می گشتند، به تصویری 
از وی404 دجاجــه برخوردند که شــبیه به 
لکه نوری به نظر می رســید که لکه ای دیگر در 

نزدیکی آن بود.
تا کنون، دانشــمندان این لکه دوم را، که اکنون 
می گویند همان ســتاره دوم دوردســت است، 

به دقت بررسی نکرده بودند.
آقای برج گفت: تقریبا قریب به یقین این اتفاقی 
تصادفی یا تصادف نیســت. ما دو ســتاره را 
می بینیم که یکدیگر را دنبال می کنند زیرا با نخ 
ضعیف گرانشی به یکدیگر متصل اند. از این رو 

این باید یک سامانه سه  تایی باشد.

این تیــم تحقیقاتی شبیه ســازی های مختلفی 
را انجام داد تا دریابد این ســامانه ســه  تایی 
ســیاهچاله چگونه شــکل گرفته اســت و 
 در خــلال این فرایند توانســت ســن آن را

 محاسبه کند.
آقای برج گفت: ما پیش تر نتوانسته  بودیم این 

کار را برای یک سیاهچاله قدیمی انجام دهیم.
اکنــون به لطــف ایــن کشــف می دانیم که 
وی404 دجاجــه بخشــی از یک ســه گانه 
اســت و احتمــالا از طریق رُمبش مســتقیم 
پیــش  میلیــارد ســال   و حــدود چهــار 

شکل گرفته است.

کشف نخستین منظومه سه گانه با یک سیاهچاله و دو ستارهکشف نخستین منظومه سه گانه با یک سیاهچاله و دو ستاره

فناوری

فناوری

محدودیت های تازه اینستاگراماینستاگرام برای کاربران نوجوان 

گروه فنــاوری // انســان ها می توانند از هوش 
مصنوعی به منزله روشی برای جمع آوری و غربال 
کردن اطلاعات استفاده کنند، اما باید کنترل و 

تفکر نهایی را به انسان  واگذار کنند.
 براساس مطالعه  ای جدید، انسان ها و فناوری های 

نوین می توانند باهم نوعی تفکر تازه ایجاد کنند.
براساس تحقیقات جدید، این نوع جدید از تفکر، 
خارج از مغز رخ می دهد، اما قابلیت های شناختی 
آن را افزایش می دهد.این ایده بر پایه  مفهوم تفکر 
سیستم 1 و سیستم 2، مفهومی که در کتاب »تفکر، 
 Thinking, Fast and( »ســریع و آهســته
Slow( دنیــل کانمن به شهرت رسید، استوار است. 
براســاس این نظریه، دو نوع تفکــر وجود دارد: 
سیستم 1 که سریع و احساسی است و سیستم 2 که 

کندتر اما عمیق تر و با تامل بیشتر است.
اکنون کارشناســان دانشگاه »کاتولیکا دل ساکرو 
 Università Cattolica del( کــوره« 
Sacro Cuore( ایتالیــا نوع جدیدی از تفکر 
را پیشنهاد کرده اند: سیستم صفر، که به گفته  آن ها 
می تواند نحوه  تفکر ما را به شکل قابل توجهی تغییر 
دهد. آن ها می گویند این سیســتم بر توانایی های 
هوش مصنوعی تکیــه می کند و از این رو خارج 
از مغز قرار دارد، اما با آن مرتبط اســت.این ایده 
در مقاله  جدیدی در مجله  »نیچر هیومن بیهِیویر« 
)Nature Human Behaviour( بــا عنوان 
»استدلالی در باب تعامل انسان و هوش مصنوعی 
به  مثابه تفکر سیستم صفر« منتشر شده است.این 

مقاله هوش مصنوعی را به شیوه ای تطبیق داده  و 
مقایسه می کند که یک رایانه می تواند به یک هارد 
اکسترنال ]دیسک سخت بیرونی[ متصل شود و از 
داده های موجود در آن استفاده کند. به همین ترتیب، 
انسان ها می توانند از هوش مصنوعی به منزله روشی 
برای جمع آوری و غربال کردن اطلاعات استفاده 
کنند، اما کنترل و تفکر نهایی را به انسان ها واگذار 
کنند.اما کارشناسان هشدار می دهند که اگر »بدون 
استفاده از تفکر نقادانه« بیش از حد به سیستم صفر 

تکیه کنیم با خطراتی مواجه خواهیم شد.
آن ها هشدار می دهند: اگر راه حل هایی را که هوش 
مصنوعی ارائه می دهــد منفعلانه بپذیریم، ممکن 

است توانایی مان در تفکر مستقل و توسعه  ایده های 
نوآورانه را از دســت بدهیم. در دنیایی که به شکل 
فزاینده ای خودکار شده است، این نکته مهم است 
که انسان ها همچنان نتایجی را که هوش مصنوعی 
تولید می کند به چالش و پرسش بکشند.آن ها در 
عین حال خبر می دهند که این سیســتم می تواند 
فرصت هــای مثبتی نیز ارائه کند، از جمله توانایی 

پردازش سریع داده ها و حل مسائل پیچیده.
پژوهشگران می گویند: ضروری است که در استفاده 
از آن آگاه و منتقد باشــیم؛ ظرفیت واقعی سیستم 
صفر به توانایی ما در هدایت آن در مسیر درست 

بستگی دارد.

گروه فناوری // برخی افراد به دلیل از دست دادن بینایی مرکزی 
چشم، توانایی دیدن واضح حروف، چهره ها و جزئیات را از دست 
می دهند. در این حالت ســلول های حساس به نور در چشم ها 
به تدریج دچار تخریب می شوند که تاری تدریجی دید را به دنبال 

دارد. 
یک شرکت ســازنده رابط مغز و کامپیوتر مستقر در کالیفرنیا به 
نام »ســاینس« )Science( ایمپلنت جدیــدی به نام »پریما« 
)Prima( ساخته است که در مرحله کارآزمایی موفق بوده است و 
شرکت کنندگان که بر اساس استانداردهای موجود، نابینا محسوب 

می شدند، توانسته اند کتاب بخوانند، و حتی جدول حل کنند.
زمانی که مکس هوداک، مدیرعامل ساینس و مدیر سابق شرکت 
نورالینــک، برای اولین بار ویدیویی از بیمــاری نابینا را دید که 
می  تواند به کمک کاشت تراشه در مغز متنی را بخواند، حیرت زده 
شــد. این تجربه باعث شــد وقتی او پس از جدایی از شــرکت 
نورالینک در سال 2021، شرکت خود را راه اندازی کرد، در اوایل 
ســال 2024 به همراه تیمش به این نتیجه برسند که باید فناوری 

 Pixium( »مربوط به این ایمپلنت را از شرکت »پیکسیوم ویژن
Vision( خریداری کنند.

پریما یک تراشــه مربعی با ابعاد دو میلی متر اســت که از طریق 
یک جراحی حدود 80 دقیقه ای، زیر شبکیه در پشتی ترین قسمت 
چشم قرار می گیرد. یک عینک که دوربین دارد، اطلاعات بصری 
را ضبــط می کند و الگوهایی از نور مادون قرمز را روی تراشــه 
می تاباند. تراشــه که 378 پیکســل نوری دارد، مانند یک پنل 
خورشــیدی کوچک عمل و نور را به الگوهای پالس الکتریکی 
تبدیل می کند. این پالس ها ســپس به مغز ارســال می شــوند و 
 مغز آن ها را به عنوان تصویر تفســیر و فراینــد بینایی طبیعی را

 تقلید می کند.
هوداک می گوید که ایمپلنت پریما در مقایسه با دیگر ایمپلنت های 
شبکیه، از نظر توانایی در ارائه بینایی فرم یا ادراک اشکال، الگوها و 
سایر عناصر بصری اشیا متفاوت است. با این حال آنچه کاربران به 
دست می آورند، بینایی طبیعی نیست. به عنوان مثال، آن ها رنگ ها 
را نمی بینند و تنها تصویری پردازش شــده به رنگ مایل به زرد 

مشاهده می کنند.
افراد شرکت کننده در این کارآزمایی به آتروفی جغرافیایی، شکل 
 )AMD( پیشرفته دژنراسیون ماکولا در اثر افزایش سن یا ای ام دی
مبتلا بودند، که باعث از دســت دادن تدریجــی بینایی مرکزی 
می شــود. این افراد دید محیطی دارند، اما در بینایی مرکزی خود، 
نقاط کوری دارند که خواندن، شناســایی چهره ها یا دیدن در نور 

کم را دشوار می کند. 
در ای ام دی، ســلول هایی خاص به نام فوتورســپتور ها به مرور 
زمان آســیب می بینند. این سلول ها در قسمت پشتی شبکیه قرار 
دارند و نور را به ســیگنال هایی تبدیل می کنند که به مغز ارسال 
می شوند. دانیل پالانکر، استاد چشم پزشکی دانشگاه استنفورد و 
مخترع ایمپلنت پریما، می گوید: فوتورسپتور ها از بین می روند، اما 
شــبکیه تا حد زیادی حفظ می شود. در روش ما، ایمپلنت جای 

فوتورسپتور ها را می گیرد.
جیمز ویلند، مهندس زیست پزشــکی و چشم پزشک در دانشگاه 
میشیگان که در این مطالعه شــرکت نداشت، می گوید: این قطعا 

یک گام رو به جلو در زمینه ایمپلنت های شبکیه است اما برخی 
جزئیات وجود دارد که نمی دانیم. یکی از آن جزئیات این اســت 
که آیا بیماران هنگام تشــخیص حــروف از ویژگی بزرگ نمایی 
)زوم( داخلــی ایمپلنت اســتفاده کردند یا خیــر. این موضوع 
مهم اســت، زیرا فعال کــردن ویژگی زوم را کاربر باید دســتی 
 انجام دهد و این باعث می شــود فراینــد دیدن با ایمپلنت خیلی

 طبیعی نباشد.
ســخنگوی شــرکت ســاینس اعــلام کــرده اســت کــه 
شــرکت کنندگان می توانســته اند از ویژگی زوم اســتفاده کنند، 
 امــا درباره میــزان اســتفاده از آن در دوره کارآزمایی جزئیاتی 

ارائه نکرد.
ســونییر گارگ، چشم پزشک و سخنگوی آکادمی چشم پزشکی 
آمریکا، می گوید که این ایمپلنت پتانســیل خوبی دارد، اما هنوز 
مشــخص نیست که در زندگی روزمره چقدر مفید باشد. او تاکید 
کرد که با توجه به شیوع بالای ای ام دی که علت اصلی نقص بینایی 
در افراد مسن است و اینکه در حال حاضر هیچ راهی برای ترمیم  
بینایی مرکزی وجود ندارد، نیاز به این نوع دســتگاه ها به شدت 

احساس می شود.

ایمپلنت چشمی؛ راه جدید درمان نابینایی ناشی از پیری

تلفیق هوش انسانی و هوش مصنوعی می تواند تلفیق هوش انسانی و هوش مصنوعی می تواند نوعی تفکر تازه ایجاد کندنوعی تفکر تازه ایجاد کند

 گروه فناوری // عربستان سعودی که در چارچوب طرح چشم انداز ۲030 در تلاش است صنعت 
گردشگری  این کشور را گسترش دهد، از جزیره لوکس سنداله رونمایی کرد که بخشی از ابرپروژه 

۵00 میلیارد دلاری نئوم محسوب می شود .
مدیــران پروژه نئوم  اعلام کردند این پروژه که طی دو ســال با همکاری چهار پیمانکار محلی و 
60 پیمانکار فرعی انجام شــد، پذیرای اولین مهمانانش است و  عصر جدیدی از گردشگری را در 

عربستان سعودی رقم می زند .
مدیران نئوم ،ســنداله را اولین نمایشگاه این پروژه خواندند  که به منزله دروازه نئوم به دریای سرخ 
خواهد بود و دسترسی آسان برای صاحبان قایق های تفریحی از اروپا، عربستان سعودی و کشورهای 

عضو شورای همکاری خلیج فارس فراهم می کند.
نظمی النصر، مدیرعامل نئوم هم  گفت: نئوم با افتتاح سنداله به عصر جدید گردشگری  در عربستان 
سعودی متعهد است. گشــایش اولین مقصد در نئوم به بازدیدکنندگان امکان می دهد نگاهی کوتاه 

بیندازند به آنچه آینده برای مجموعه گسترده مقصدها و پروژه های ما به ارمغان خواهد آورد.
چنین پروژه های عظیمی در مرکز راهبرد چشــم انداز 2030 عربستان سعودی برای تنوع بخشی به 
اقتصاد قرار دارند و راهبرد ملی گردشــگری عربستان سعودی این است که تا سال 2030، پذیرای 
150 میلیون بازدیدکننده باشد و سهم گردشگری در تولید ناخالص داخلی از 6 درصد به 10 درصد 
افزایش یابد.سنداله در 5 کیلومتری سواحل شمال غربی نئوم قرار دارد و در مساحتی 840 هزار متر 
مربعی گســترده است. قرار است این جزیره تا سال 2028 روزانه پذیرای 2400 گردشگر باشد، و 
3500 شغل ایجاد کند که به رشد بخش های هتل داری و گردشگری عربستان سعودی منجر می شود.

آب های اطراف ســنداله زیستگاه بیش از 300 گونه مرجان و 1100 گونه ماهی است که 45 گونه 
خاص منطقه نئوم است.

مدیر نئوم  همچنین اضافه کرددر راســتای تعهد نئوم به پایداری و حفاظت از محیط زیست، حفظ 
زیســتگاه طبیعی دریایی سنداله در مرکز توســعه این جزیره قرار داشته است و از مهمانان دعوت 

می شود به دنیای زیر آب بروند و شگفتی هایش را به چشم خود ببینند.
این مقصد گردشــگری دارای یک باشگاه قایقرانی، یک باشــگاه ساحلی، و یک باشگاه گلف، و 

همچنین امکانات برای پهلوگیری قایق های فوق لوکس و خدمات مدیریت قایق ها است.

 جزیره لوکس سنداله پروژه نئوم
 به روی گردشگران  باز شد
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اجتماعی

مخالفت رئیس پلیس راهور با آسان سازی دریافت گواهینامه 
  گروه اجتماعی// رئیس پلیس راهور فراجا گفت: پلیس با هرگونه 
روانسازی و آسان سازی دریافت گواهینامه رانندگی وسایل نقلیه مخالف 
است. سردار سیدتیمور حسینی در پاسخ به اینکه چرا برخلاف کشور های 
توسعه یافته در حوزه رانندگی دســت به آسان سازی صدور گواهینامه 
زده ایم، گفت: به شدت با تســهیلات و روان سازی و آسان کردن فرآیند 
گواهینامه مخالف هستیم، زیرا این موضوع با جان مردم سر و کار دارد.وی 
افزود: کسی که می خواهد گواهینامه دریافت کند باید صلاحیت لازم برای 
هدایت وسایل نقلیه از جمله موتورسیکلت، سواری و حتی خودرو های 
سنگین را داشته باشد.به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سردار حسینی 
با بیان این که دفترچه رانندگی باید ضوابط دقیق و جامع داشــته باشد، 
گفت:طی 2 دهه اخیر شاهد روند آسان سازی آیین نامه دریافت گواهینامه 
بوده ایم که بسیاری از کارشناسان آن را عامل اصلی در افزایش تخلفات 
رانندگی و فرهنگ نادرست ترافیکی می دانند. بهتر است همانند کشور های 
توسعه یافته در مسیر استانداردسازی فرهنگ و رفتار ترافیکی قدم برداریم.

 پاداش تشویقی اضافه تدریس معلمان 
چه زمانی واریز می شود؟ 

  گروه اجتماعی// سخنگوی وزارت آموزش وپرورش با اشاره به اینکه 
رقم مربوط به حق التدریس معلمان به صورت منظم واریز می شود درباره زمان 
واریز پاداش معلمان خبر داد. علی فرهادی، درباره چرایی عدم واریز پاداش 
پایان خدمت معلمانی که ســاعات اضافه تدریس داشته اند، گفت: معلمانی 
که در سال تحصیلی جدید ساعات اضافه کار )اضافه تدریس( برداشته اند، 
یک ماه از حقوق خود را به عنوان پــاداش دریافت می کنند.وی ادامه داد: 
به معلمانی که علاوه بر ساعات موظف هفتگی، در ساعات غیرموظف نیز 
تدریس می کنند، به ازای 9 ماه تدریس غیرموظف، مطابق بندهای الف و ب 
زیر، علاوه بر حق التدریس غیرموظف، یک نهم از حقوق و مزایای آنان نیز به 
صورت ماهانه به عنوان پاداش پرداخت می شود.سخنگوی وزارت آموزش 
و پرورش افزود: پاداش معلمان در پایان سال تحصیلی واریز می شود. البته 
ممکن است این پاداش را در طول سال تحصیلی سرشکن کنیم یا اینکه یکجا 
پرداخت کنیم؛ باید بدانیم کدام یک از نظر اجرایی برای ما قابل تحقق است.

فرهادی تأکید کرد: آنچه حتمی اســت، پرداخت یک ماه پاداش به معلمان 
دارای اضافه تدریس اســت و برای آن مصوبه داریم. برای مهرماه تنها مبلغ 
مربوط به اضافه تدریس معلمان پرداخت شــد و پاداش در ماه های بعد به 
صورت یکجا یا سرشکن واریز خواهد شد.وی با اشاره به اینکه امسال اولین 
سالی بود که ابلاغ ساعات غیرموظف معلمان یا همان حق التدریس در مهرماه 
صادر و در همین ماه نیز پرداخت شد، یادآور شد: در کل کشور، سه استان 
هنوز ابلاغ ها را آماده نکرده اند و میزان ساعات غیرموظف آن ها نیز قابل توجه 
نبوده است. به گزارش تسنیم، فرهادی در پایان گفت: در برخی سال ها، مبلغ 
مربوط به ساعات حق التدریس معلمان با 7 ماه تأخیر پرداخت می شد، اما 

امسال شاهد ایجاد نظم در این موضوع هستیم.

دانستنی های حقوقی

  آیا در سوانح راهنمایی و رانندگی دیه زن و مرد متفاوت است؟
بر اساس نص صریح قانون مجازات اسلامی، دیه کامل انسان، مبلغی است که برای قتل نفس 

غیر عمد مرد مسلمان به اولیای دم مقتول پرداخت می شود.

همچنین بر اســاس قوانین جدید در قانون )بیمه شــخص ثالث( شرکتهای بیمه موظف به 

پرداخت دیه زن و مرد به مقدار یکسان و برابر شده اند. 

 برای مواردی که دیه یک جراحت کمتر از یک سوم دیه کامل است، میان دیه زن و مرد

 تفاوتی وجود نخواهد داشت.
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در  // عصرهــا غوغایی  اختصاصی  گزارش 
خیابان های شــهر بندرعباس برپا می شود. 
خیابان ها شــلوغ و پرترافیک و این ترافیک 
نیز هر چه به غروب نزدیک تر شده سنگین تر 
می شود. از بلوار امام خمینی)ره( مسیر شرق 

به غرب شهر در حال حرکت  هستید. 
   وقتی از میدان انقلاب به ســمت بلوار سیدجمال الدین 
اســدآبادی می رسید، آرام آرام ســنگینی ترافیک خود 
را نشــان می دهد. زمانی که وارد بلوار سیدجمال الدین 
اسدآبادی می شوید ترافیک آنقدر سنگین است که حرکت 
خودروها به سختی و کندی انجام می شود. هر چه بیشتر 
پیش می رویم گره های ترافیکی پیچیده تر می شود. هر 
چند که در نقاط مختلف این بلوار نیز مسیرهای خروجی 
دیده شــده و ورودی ها محدود است اما باز هم شاهد 
ترافیک سنگین در این بلوار هستیم. از چهارراه فاطمیه 
که عبور می کنیم ابتدا در سمت راست بلوار به دلیل ورود 
خودروها به این بلوار و بعد از چند متر در ســمت چپ 
بلوار با ترافیک ســنگین تری مواجه می شویم. سنگینی 
ترافیک این قسمت نیز به خاطر وجود آزمایشگاهی است 
که مراجعه کنندگان مجبور هستند به صورت دوبل پارک 
نمایند تا بتواننــد کار خود را انجام دهند. البته بعضی از 
راننــدگان نیز در کنار خودرویی که پارک دوبل کرده اند 
توقف کرده و بخش زیادی از بلوار را مسدود می نمایند 
و این امر منجر به قفل شــدن ترافیک می شــود. کمی 
جلوتر، بلوار توسط جدول به دو قسمت تقسیم شده و 
این جدول ها تا قبل از چهارراه مرادی ادامه دارد. مسیر 
شمالی بلوار نیز قبل از رسیدن به خیابان شهیدکازرونی 
دارای ترافیک سنگین می شود چرا که برخی خودروها 
قصد ورود به این خیابان را دارند. اما یکی از موضوعاتی 
کــه باعث می شــود گاهی مواقع ترافیــک در خیابان 
شــهیدکازرونی به وجود بیاید، حرکت در مسیر خلاف 
جهت برخی رانندگان است. خیابان شهیدکازرونی یک 
خیابان یک طرفه از مسیر جنوب به شمال است اما برخی 
رانندگان برای اینکه با ترافیک ابتدای بلوار سیدجمال الدین 
اسدآبادی روبرو نشوند، از مسیرهای فرعی وارد خیابان 
شهیدکازرونی شده و بخشی از خیابان را خلاف جهت 
حرکت می کنند و این موضوع باعث ترافیک سنگین این 
خیابان و به دنبال آن، کشیده شدن این ترافیک به بلوار 
سیدجمال الدین اسدآبادی می شود و نیاز است این خیابان 
توسط دوربین یا افسر راهنمایی و رانندگی کنترل شود 
تا این ترافیک به وجود نیاید. از خیابان شــهیدکازرونی 
که عبور کنیم به سه راه پلنگ صورتی می رسیم. جایی 
که از دو طرف شمال و جنوب به بلوار سیدجمال الدین 
اسدآبادی ورودی و خروجی وجود دارد و این قسمت 
از بلوار نیز دارای ترافیک ســنگینی است. البته بخشی 
از ترافیکی که در این قسمت وجود دارد به دلیل توقف 
خودروها در چند متر جلوتر از این محل است. چرا که 
برخی رانندگان با پارک دوبل خود مسیر تردد را بسته و 
خودروها برای ادامه مسیر با مشکل مواجه شده و مجبور 

هستند تغییر مسیر دهند و در بیشتر مواقع تنها مسیر برای 
عبور یک خودرو باز اســت و مابقی خیابان به وسیله 
خودروها بســته شده است. اما این بخش از خیابان تنها 
در عصر درگیر شلوغی و ترافیک نیست. صبح و ظهر نیز 
زمانی که ساعت رفتن و برگشتن دانش آموزان به مدرسه 
نیز می باشــد ترافیک ســنگینی در این محدوده وجود 
دارد و دلیل اصلی آن نیز توقف والدین و سرویس های 
مدرســه برای پیاده یا سوار کردن دانش آموزان می باشد 
که ترجیح می  دهند حتما در مقابل درب مدرسه توقف 
نمایند و حاضر نیستند چند متر قبل یا بعد از مدرسه در 
گوشه ای ایمن اقدام به توقف نمایند. از تقاطع بهشتی یا 
همان چهارراه مرادی که عبور می کنیم ترافیک معمولا 
روان اســت و مشکل زیادی وجود ندارد هر چند که در 
همین مسیر هم برخی رانندگان پارک دوبل می کنند. بعد 
از تقاطع بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی و خیابان پدران 
آسمانی نیز وضعیت پارک خودروها در جلوی داروخانه 
و نانوایی بربری که در این مکان وجود دارد مناسب نیست 
و در بعضی مواقع مشــاهده می شود که نیمی از بلوار به 

دلیل پارک نامناسب خودروها بسته شده و تردد سخت 
می شود. در بلوار امام خمینی)ره( و مسیر غرب به شرق 
نیز در محدوده بلوکی تا بعد از 17شهریور نیز وضعیت 
ترافیک مناسب نیســت و در بیشتر ساعات با ترافیک 
سنگین همراه است. در بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی 
بیشتر ترافیک به دلیل پارک دوبله یا حتی سوبله رانندگان 
است. این بلوار که در آن تعداد زیادی از مراکز کلینیکی 
و پاراکلینیکی، ساختمان پزشکان و مطب های آنان قرار 
دارد، همواره مورد تردد تعداد زیادی از شهروندان و حتی 
افرادی است که از شهرهای دیگر و استان های هم جوار 
برای مراجعه به پزشــک و درمان به بندرعباس آمده اند 
می باشد اما نکته مهمی که وجود دارد این است که در این 
بلوار پارکینگ به تعداد مورد نیاز وجود ندارد و رانندگان 
مجبور هستند که خودروهای خود را در کوچه ها و در 
خیابان به صورت دوبل پارک نمایند. شاید اگر وضعیت 
حمل و نقل عمومی در شهر مناسب باشد شاهد چنین 
ترافیک هایی نباشــیم چرا که مردم مجبور هستند برای 
انجام کارهای خود با وسیله نقلیه شخصی تردد نمایند. در 

بلوار امام خمینی)ره( و محدوده بازار که ترافیک وضعیت 
نامناسبی دارد نیز همین دلیل وجود دارد. مردم مجبور 
هستند در هر نقطه ای که صلاح بدانند پارک کرده و مسیر 
عبور و مرور را کم عرض نمایند و تردد مشــکل شود. 
دیگر نقاط شهر نیز وضعیت مشابهی دارند. بلوار مصطفی 
خمینی و خیابان اتوبوسرانی نیز به دلیل ساخت مجتمع 
تجاری و ساختمان پزشکان، محل پرترددی محسوب 
می شود اما پارکینگی برای پارک خودروها در نظر گرفته 
نشده و رانندگان مجبور به پارک دوبل و بستن خیابان 
و مسیر حرکت هستند. در بلوار جمهوری اسلامی نیز از 
تقاطع غیرهمسطح شهدا تا ابتدای بلوار امام حسین)ع( 
نیز در ساعات عصر و ابتدای شب در هر دو لاین دارای 
ترافیک سنگین است که بخشی از دلایل آن پارک دوبل 
خودروها، توقف خودروهای میوه فروش و تغییر مسیر 
خودروها در محل دوربرگردان ها و خروجی و ورودی 
به این بلوار است. اما نکته مهمی که باید به آن توجه نمود 
این است که حجم بالایی از ترافیک های موجود در شهر 
بندرعباس به دلیل فرهنگ رانندگی ماست. پارک دوبل 

نوعی فرهنگ نادرست رانندگی است که اکنون بسیار 
زیاد در سطح بلوارها و خیابان های شهر دیده می شود و 
به می توان گفت حجم بالایی از ترافیک شهر بندرعباس 
نیز همین موضوع است. در مکان هایی که مستعد پارک 
دوبل اســت همواره ترافیک ســنگین است و اگر این 
فرهنگ غلط از بین برود می توانیم شاهد این باشیم که 
ترافیک سطح شهر روان است. اما فرهنگ رانندگی را 
باید از سنین کودکی به فرزندانمان آموزش دهیم. مدارس 
که محل تعلیم و تربیت است یکی از جاهایی است که 
برای آموزش صحیح این فرهنگ باید جدی گرفته شود 
اما همچنان شاهد هستیم که این مهم مغفول مانده است. 
در سالیان گذشته برای فرهنگ ســازی در زمینه های 
سرعت مجاز، عدم استفاده از تلفن همراه و بستن کمربند 
ایمنی آموزش هایی در مدارس و حتی رســانه ها انجام 
می شد و نتایج خوبی نیز داشت اما موارد دیگر در این 
فرهنگ سازی گنجانده نشده و اکنون این آموزش ها نیز 
رها شده اســت. آموزش هایی که می تواند نسل آینده را 
ملزم به رعایت قوانین نماید. بســیاری از ما از فرهنگ 
بالای رانندگی در کشورهای اروپایی و حتی کشورهای 
حاشــیه خلیج تا ابد فارس یاد می کنیم اما به این فکر 
کرده ایم که چگونه است که در کشورهای دیگر به این 
خوبی رانندگان قوانین و مقررات را رعایت می نمایند. 
فرهنگ ســازی به روش های مختلف کاری اســت که 
صورت گرفته تا آنها به این مرحله رسیده اند. آموزش 
در دوران کودکی و جریمه در بزرگسالی یکی از کارهایی 
اســت که انجام شده است. در کشــورهای دیگر برای 
رعایت نکردن قوانین راهنمایی و رانندگی جرایم سنگینی 
لحاظ می شود به همین دلیل رانندگان مجبور به رعایت 
قانون هستند اما در کشور ما و شهر بندرعباس شاهد این 
هستیم که رانندگان قوانین را رعایت نمی کنند و بعد توقع 
داریــم که از نظر فرهنگ رانندگی نیز در نقاط بالا قرار 
داشته باشیم. هر چه هست »از ماست که بر ماست«. اگر 
قوانین را رعایت نماییم باعث می شود که رانندگی راحت 
و ایمنی داشته باشیم و برعکس آن نیز موضوعی است که 
 اکنون شاهد آن هستیم. شاید اکنون فرهنگ سازی برای 
عدم پارک دوبل توســط برخی رانندگان تنها از طریق 
جریمه شــدن امکان پذیر باشــد. برای این امر نیز نیاز 
است که در بلوارها، خیابان ها و نقاطی که پارک دوبل 
زیادی انجام شــده و ترافیک را سنگین می کند دوربین 
کنترل ترافیک نصب شده و جریمه اعمال شود تا توسط 
کشــت های راهنمایی و رانندگی با رانندگان متخلف 
برخورد صورت گیرد تــا از این طریق فرهنگ پارک 
دوبل اصلاح شده و ترافیک شهر روان شود. شهرداری 
بندرعباس نیز برای کمک به روان شدن ترافیک سطح شهر 
دو دستگاه خودرو مجهز به دوربین های ثبت تخلفات 
ســاکن را برای جریمه خودروهایی که با پارک دوبل 
موجب ترافیک شده اند در اختیار راهنمایی و رانندگی 
قرار داده است که اگر این خودروها در مسیرهای مورد 
نظر تردد نموده و با دوبل زن ها برخورد نمایند به زودی 
شاهد این خواهیم بود که معضل پارک دوبل خودروها 
به زودی مرتفع خواهد شــد و دیگر شاهد تاخت و تاز 

دوبل زن ها در شهر نخواهیم بود. 
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    در بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی بیشتر ترافیک به دلیل پارک دوبله یا حتی سوبله رانندگان است.
   بعضی از رانندگان نیز در کنار خودرویی که پارک دوبل کرده اند توقف کرده و بخش زیادی از بلوار را مسدود می نمایند.

   والدین و سرویس های مدرسه برای پیاده یا سوار کردن دانش آموزان ترجیح می  دهند حتما در مقابل درب مدرسه توقف    
نمایند و حاضر نیستند چند متر قبل یا بعد از مدرسه در گوشه ای ایمن اقدام به توقف نمایند.

    بعد از تقاطع بلوار ســیدجمال الدین اســدآبادی و خیابان پدران آسمانی نیز وضعیت پارک خودروها در جلوی داروخانه و 
نانوایی بربری که در این مکان وجود داد مناسب نیست و در بعضی مواقع مشاهده می شود که نیمی از بلوار به دلیل پارک 

نامناسب خودروها بسته شده و تردد سخت می شود.
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توقیف ۱۵ دستگاه موتور سیکلت »پاکشتی« 
متخلف در قشم

  گــروه حوادث// فرمانده انتظامی شهرســتان قشــم گفت: 
15 دســتگاه موتور سیکلت »پاکشــتی« در قالب طرح برخورد 
با موتورســواران متخلف و قانون گریز طی 48 ســاعت در این 
 شهرستان توقیف شد. سرهنگ علی اکبر مرادی اظهار کرد: این تعداد 
موتور سیلکت در راستای ارتقا امنیت اجتماعی و مطالبات مردمی، 
خانواده معظم شــهدا، ایثارگران، بسیجیان و عموم ساحل نشینان 
بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس در برخورد با هنجارشکنان 
جامعه توقیف، اعمال قانون و به مرجع قضایی معرفی شده است.وی 
با بیان اینکه استفاده از موتور سیکلت های غیرمجاز و فاقد پلاک 
 معروف به »پاکشتی« از سوی برخی افراد ناآگاه نسبت به قوانین و 
احکام اسلامی در سطح این جزیره در حال افزایش است، افزود: 
پلیس برابر وظایف قانونی خود در گام اول اقدام به توقیف و برخورد 
با اینگونه وســایل نقلیه قاچاق و راکبان قانون شکن آنها می کند 
که در گام دوم نیــز معرفی به پلیس امنیت برای تعیین تکلیف از 
طریق مراجع قضایی صورت می گیرد.فرمانده انتظامی شهرستان 
قشم ادامه داد: پلیس این شهرستان مرزی با قدرت در مقابل هرگونه 
بی نظمی و هنجارشکنی خواهد ایستاد و با توجه به اینکه امنیت و 
آرامش مردم خط قرمز پلیس اســت، از قشموندان انتظار می رود 
در صورت اطلاع از هرگونه مورد مشکوک مراتب را بلافاصله از 
طریق پل ارتباطی 110 به پلیس اطلاع دهند.سرهنگ مرادی اضافه 
کرد: به زودی با واردکنندگان این قبیل موتورسیکلت های غیرمجاز 
 به این جزیره برخورد قانونی خواهد شد.موتورسیکلت »پاکشتی« 
وسیله نقلیه ای کوچک و سبک تر از موتورسیکلت های معمولی 
اســت که برای استفاده در محوطه بنادر طراحی شده است.خارج 
کردن این قبیل موتورسیکلت ها از بنادر و وارد کردن آن به دیگر 
مناطق قاچاق محسوب شــده و رفت و آمد آنها در معابر درون 
شهری منجر به توقیف وسیله نقلیه و معرفی مالک به مرجع قضایی 
می شــود.به گزارش ایرنا، این موتورسیکلت ها فاقد پلاک، بیمه 
و هرگونه مدارک قانونی گمرکی هســتند که بیشتر مورد استفاده 

نوجوانان و بانوان قرار می گیرد.

اختلاف خانوادگي منجر به قتل همسر در بندرعباس شد 
  گروه حوادث// شخصي که به دلیل اختلافات خانوادگي اقدام به 
قتل همسرش کرده بود، با هوشیاري وسرعت عمل پلیس در کمترین 
زمان ممکن شناسایي ودستگیر شد. سردار جاویدان فرمانده انتظامي 
هرمزگان گفــت: در پي اعلام خبر قتل خانمي در یکي از محلات 
بندرعباس ، پیگیري موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس 
آگاهي استان قرار گرفت. سردار جاویدان گفت: با توجه به پي بردن 
کارآگاهان به اختلاف خانوادگي بین متوفي و همسرش، فرضیه قتل 
توسط همســر وي قوت گرفت. وی افزود: بررسي زوایاي پنهان 
این قتل، همسر مقتول به پلیس آگاهي احضار و در بازجویي هاي 
اولیه منکر بیان حقیقت گردید که با توجه به اظهارات ضد و نقیض 
وي  به ناچار لب به اعتراف گشوده و به قتل همسر خود با ضربات 
چاقو  به دلیل  اختلافات شدید خانوادگي اعتراف کرد . به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، متهم در اعترافات خود معترف شد که پس 
از قتل همســر خود ، جسد وي را با خودرو به یکي از روستاهاي 
شهرســتان قلعه گنج کرمان منتقل و در حوالي جاده خاکي  روستا 

دفن کرده است . 

اعتراض به جرایم، اینترنتی می شود

  گــروه حوادث// رئیس پلیس راهــور فراجا از ثبت اعتراض 
اینترنتی به جرایم رانندگی تا پایان سال خبر داد. سردار سید تیمور 
حسینی با اشاره به خدمات جدید پلیس راهور فراجا، اظهار داشت: 
پلیس راهور برای بهبود خدمات رسانی و کاهش زمان رسیدگی به 
اعتراضات جرایم رانندگی، امکان جدیدی را برای ثبت اعتراضات 
فراهم کرده اســت.وی افزود: این فرآیند به گونه ای طراحی شده که 
راننــدگان بتوانند بدون مراجعه حضوری بــه دفاتر پلیس +10 و 
اجراییات، اعتراض خود را ثبت و پیگیری کنند.رئیس پلیس راهور 
فراجا در ادامه به تشــریح جزئیات ایمن ســازی نقاط حادثه خیز 
پرداخت و توضیح داد: دو سال پیش با وزیر راه و شهرسازی سابق 
توافق کرده بودیم تا نقاط حادثه خیز را شناســایی کنیم تا نسبت به 
رفع و اصلاح این نقاط اقدام شــود اما روند ایمن ســازی این نقاط 
با حجم نقاط حادثه خیز تناســبی نداشته اســت.به گزارش ایسنا، 
براساس گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار حسینی با بیان اینکه در 
 مجموع در دو سال اخیر تنها 30 درصد نقاط حادثه خیز اصلاح و 
ایمن سازی شــد، اضافه کرد: تاکنون فقط 887 نقطه حادثه خیز به 
عنوان اولویت های اصلی برای کاهش تصادفات شناسایی شده است.

حوادث

خبر

خبـر

 گروه حوادث// معاون اجتماعی پلیس فتا کشور، هفت 
توصبه درباره فعالیت در بازارهای ارز دیجیتال ارائه کرد. 
   سرگرد جواد مختاررضایی گفت: ارزهای دیجیتال، یکی از 
بازارهای جدید و جذابی هستند که امروزه متقاضیان زیادی نیز 
دارند اما به دلیل نوسانات شدید و ریسک بالایی که دارند، به 
یکی از حوزه های پرخطر برای سرمایه گذاری تبدیل شده اند. 
وی افزود: در برخورد با این ارزها باید دقت کرد که ممکن است 
عده ای از این بازارها ســود کرده و درآمد خوبی کسب کنند؛ 
اما متاســفانه بسیاری از افراد نیز در معرض خطرات ناشی از 
کلاهبرداری و سوءاستفاده های مالی قرار می گیرند و دارایی های 
خود را از دست می دهند.معاون اجتماعی پلیس فتا فراجا ادامه 
داد: برهمین اســاس جرائم و کلاهبرداری های حوزه ارزهای 
دیجیتال و رمزارزها به یکــی از اولویت های پلیس فتا مبدل 
شده و پلیس فتا علاوه بر ارائه آموزش های لازم در این باره، 
بر لزوم رعایت نکات ایمنی در معاملات و نگهداری ارزهای 
دیجیتال تأکید می کند.مختاررضایی گفت: هموطنان باید توجه 
داشته باشد که قبل از هرگونه اقدام و فعالیت در این بازارهای 
دیجیتال، باید آموزش های لازم را در این باره کسب کنند و به 

نکات امنیتی توجه کنند تا در دام کلاهبرداران گرفتار نشوند. 
*  چه نکات امنیتــی در بازارهای ارز دیجیتال باید رعایت 

شود؟ 
  وی با اشــاره به نکات امنیتی که کاربران باید رعایت کنند؛ 
افزود: هموطنان باید توجه کنند که تنها در صرافی های معتبر 
ثبت نام کرده و از ثبت نام در صرافی های ناشــناس خودداری 

کنند؛ زیرا صرافی های نامعتبر ممکن است به منظور کلاهبرداری 
راه اندازی شده باشند. همچنین استفاده از موتورهای جستجو 
برای یافتن صرافی ها نیز می تواند خطرناک باشد، زیرا ممکن 
اســت به سایت های جعلی هدایت شــوید که با جعل هویت 
صرافی های معتبر به دنبال ســرقت اطلاعات شــما هستند.

مختاررضایی با تاکید بر اینکه رمز کیف پول دیجیتال خود را 
با کسی در میان نگذارید؛ گفت: یکی از ناامن ترین اقدامات در 
این حوزه، در اختیار گذاشتن رمز 12 یا 24 کلمه ای کیف پول 
به افراد دیگر اســت. این رمز، تنها راه دسترسی به دارایی های 
دیجیتال شماست و باید به صورت محرمانه حفظ شود. همچنین 
برای اطمینان از امنیت دارایی های دیجیتال خود، بهتر است از 
کیف پول های ســخت افزاری استفاده کنید. این کیف ها با عدم 
اتصال به اینترنت، دسترســی هکرها را دشوارتر می کنند.وی 

افزود: در این نوع بازارها تبلیغات گســترده ای انجام می شود 
که ممکن اســت توسط افراد غیرحرفه ای و کلاهبردار هدایت 
شوند. به همین دلیل توصیه می شود به تبلیغات و سیگنال دهی 
برای خرید رمزارزها در شــبکه های اجتماعی توجهی نکنید؛ 
زیرا این افراد ممکن اســت با ارائه اطلاعات غلط، شما را به 
خرید رمزارزهای بی ارزش ترغیب کنند.معاون اجتماعی پلیس 
فتا فراجا با اشــاره به فعالیت برخی شرکت های هرمی در این 
بازارها ادامه داد: شــاهد هســتیم که در این حوزه عده ای با 
وعده های دروغین درباره کسب سود بیشتر افراد را ترغیب به 
شرکت در طرح های هرمی می کنند که معمولا این طرح ها پس 
از جمع آوری سرمایه کاربران به پایان می رسند و سرمایه های 
افراد از بین می رود.مختاررضایی با اشــاره به فعالیت لحظه ای 
بازارهای ارز دیجیتال گفــت: ارزهای دیجیتال به طور ذاتی 
بسیار پرنوسان هســتند و قیمت آن ها می تواند در کوتاه مدت 
تغییرات شدیدی داشته باشــد. این ویژگی، سرمایه گذاری در 
این حوزه را بســیار ریسکی می کند و ممکن است افرادی که 
تجربه کافی ندارند، به راحتی دچار ضررهای ســنگین شوند؛ 
به همین دلیل کاربران باید هر لحظه به این تغییرات و نوسانات 
توجه داشته باشــند.به گزارش ایسنا، وی در پایان به کاربران 
توصیه کرد که در خرید، فروش و نگهداری رمزارزها، اصول 
ایمنی و محافظتی را رعایت کرده و از اســتفاده از صرافی ها و 
کیف پول های نامعتبر خودداری کنند. رعایت این نکات می تواند 
تا حد زیادی از خطرات و کلاهبرداری های احتمالی جلوگیری 

کند و امنیت کاربران را در فضای دیجیتال تضمین می کند.

رئیس کل دادگستری فارس: رئیس کل دادگستری فارس: 

کیفرخواست ۱۱ عضو حملات تروریستی داعش صادر شد 
گروه حوادث// رئیس کل دادگســتری استان 
فارس از صدور کیفرخواســت بــرای ۱۱ تن از 
دســتگیر شدگان در راســتای مبازره قاطع با 
تروریسم در دادسرای انقلاب اسلامی شیراز خبر 

داد.
   پس از وقوع حمله تروریســتی دوم به حرم مطهر 
شاهچراغ )ع( در مرداد ماه 1402 دستگیری و مجازات 
عوامل اصلی طراحی عملیات تروریستی در کشور در 
دستور کار مقامات قضایی و جامعه اطلاعاتی استان 
فارس قرار گرفت که منجر به شناسایی و دستگیری 
تعداد قابل توجهی از سرکردگان داعش در کشور شد. 
رئیس کل دادگستری استان فارس با بیان این مطلب از 
صدور کیفرخواست برای 11 تن از دستگیر شدگان در 
راستای مبازره قاطع با تروریسم در دادسرای انقلاب 
اسلامی شــیراز خبر داد و افزود: این افراد که تحت 
عنوان هسته اصلی داعش در ایران شناخته می شدند 
در سال گذشته دستگیر و در اختیار مقام قضایی قرار 
گرفتند.حجت الاسلام والمسلمین سید صدراله رجایی 
نســب با بیان اینکه دستگیر شدگان از عوامل طراح 
عملیات های تروریستی متعدد از جمله حملات به حرم 
مطهر شاهچراغ )ع( بودند، گفت: دستگیری این عوامل 
با دستور قضایی و عملیات مشترک جامعه اطلاعاتی 
شامل اداره کل اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه فجر 
استان و ســازمان اطلاعات فراجای استان انجام شد 
و این افراد در چند نقطه کشــور دستگیر و به شیراز 
انتقال یافتند.رئیس کل دادگستری استان فارس آغاز 
دستگیری سرگردگان داعش از یکی از شهرستان های 
جنوب کشور و نیز یکی از شهرستان های جنوب استان 
فارس خواند و تصریح کرد: پس از دستگیری اولین 

مظنون 8 عامل دیگر نیز بلافاصله و 3 متهم دیگر نیز 
پس از پیشرفت تحقیقات با دستور و هماهنگی مقام 
قضایی دستگیر شدند.وی گفت: به لحاظ حساسیت 
موضوع و شناسایی، دستگیری و انهدام همه اعضای 
هســته اصلی فعال داعش در کشــور، تحقیقات و 
بازجویی ها و سایر اقدامات فنی با مأموریت بازپرس 
شــعبه ویژه جرایم علیه امنیت در دادســرای شیراز 
و پیگیری مستمر دادســتان مرکز استان و همچنین 
نظارت معاون دادستان و سرپرست دادسرای انقلاب 
اســلامی شیراز به صورت محرمانه انجام شد. رئیس 
کل دادگســتری استان فارس در ادامه به تشریح اخذ 
اطلاعات از دستگیر شدگان اشــاره کرد و افزود: با 
تلاش جامعه اطلاعاتی و 2700 نفرساعت بازجویی 
مستمر توسط ضابطین امنیتی و 700 ساعت بازجویی 
مستقیم بازپرس ویژه پرونده، با عنایت خداوند متعال 
ســایر افراد مرتبط شناسایی و زوایای پنهان کشف و 
رابط دیگر وی نیز توســط اداره کل اطلاعات استان 

فارس شناسایی و دستگیر شــد؛ که در این رابطه از 
یک عملیات تروریســتی در یکی از کشــور های 
همسایه مطالبی از متهمین اخذ شده است.رئیس کل 
 دادگســتری اســتان با بیان اینکه این رویداد پس از
 15 روز از دستگیری متهم حمله دوم تروریستی در 
مرداد ماه 1402 به حرم مطهر بود گفت: در این پرونده 
کلیه افراد دخیل در تأمین ســلاح، خشاب و مهمات 
فروخته شده دستگیر و همگی به بزه ارتکابی اعتراف 
کردند. شایان ذکر است در تحقیقات صورت گرفته یک 
گروه تروریستی دیگر توسط اداره کل اطلاعات استان 
فارس در یکی از استان های همجوار شناسایی و منهدم 
شد.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، حجت الاسلام 
والمسلمین رجایی نســب ضمن اشاره به اینکه همه 
عناصر دستگیر شده، اعضای سابقه دار داعش هستند 
و حتی سابقه جنگ در سوریه داشتند، افزود: دو متهم 
اصلی دستگیر شده ارتباط مستمر و عمیقی با گروهک 

تروریستی داعش داشتند.

نرخ جدید جرایم رانندگی

۷۷ هشدار پلیس فتا درباره فعالیت در بازارهای ارز دیجیتال هشدار پلیس فتا درباره فعالیت در بازارهای ارز دیجیتال

  مبلغ جدید جریمه »حرکت مارپیچ« با وسایل نقلیه چقدر است؟
جریمه انجام تخلف »حرکت به طور مارپیچ« برای وسایل نقلیه، بر اساس ابلاغ جدید 

دولت افزایش یافته و به نیم میلیون تومان رسیده است. 
بر اساس جدول جدید نرخ جریمه های رانندگی،  برای تخلف »حرکت به طور مارپیچ«، 
با توجه به محل ارتکاب تخلف، سه مبلغ جریمه پیش بینی شده است. انجام این تخلف 
در کلان شهرها، مراکز استان ها، جاده های بین شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی 

نیم میلیون تومان یعنی 500 هزار تومان جریمه در پی خواهد داشت.
 این تخلف در سایر شــهرها 400 هزار تومان در در روســتاها و راه های روستایی، 

250 هزار تومان خواهد بود.
پیش از این، مبلغ جریمه برای این تخلف، در کلانشهرها، مراکز استان ها، جاده های بین 
شــهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی 150 هزار تومان، در سایر شهرها 135 هزار 

تومان و در روستاها و راه های روستایی، 75 هزار تومان بود.

آگهی فوت فرضی- نوبت سوم

آگهي حصر وراثت

پیرو نامه شماره 44756/ 1402-1402/6/26 به حکایت محتویات پرونده 140240920000724601 که در این شعبه دادگاه تحت رسیدگی می باشد اعلام 
گردیده متوفي فوت فرضي موسی هنرجویان  چهل و هفت سال است که غایب و ناپدید شده و هیچگونه خبری از نامبرده در دست نیست لذا بدین وسیله 
ضمن اعلام مراتب از کلیه کسانی که خبری از غایب یاد شده دارند دعوت می شود اطلاعات خود را به نحو مقتضی در اختیار این دادگاه قرار دهند تا حقی از 
کسی تضییع نگردد. این آگهی سه نوبت متوالي هر یك به فاصله یك ماه در اجرای ماده 1023 قانون مدنی در امور مدنی منتشر می گردد. بدیهی است چنانچه 

یك سال از تاریخ اولین اعلان )نشر آگهی( حیات غایب ثابت نشود حکم موت فرضي او صادر خواهد شد.)آگهی نوبت سوم(
نوبت اول: 1403/06/15              نوبت دوم: 1403/07/15            نوبت سوم: 1403/08/15 

احتراماً به استحضار مي رساند خواهان فاطمه رحیمیان فرزند عبداله با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان عبداله رحیمیان 
فرزند محمد به تاریخ 1384/12/4به رحمت ایزدي پیوسته و وراث وي در زمان فوت عبارتند از : 1- شهری سبزه وار فرزند احمد متولد 1334/4/15 
به ش. ش 21 همسر مرحوم. 2- عبدالکریم رحیمیان فرزند محمد متولد 1334/1/15 به ش .ش 17برادر مرحوم.3- آمنه رحیمیان فرزند محمد متولد 

1329/7/15 به ش .ش 1255 خواهر مرحوم.4-  فاطمه رحیمیان فرزند عبداله متولد 1362/7/20 به ش . ش 15777 دختر مرحوم.
و دیگر وارثي ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

                          حامد کامران- شوراي حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

شهناز بیژن- مدیر دفتر دادگاه حقوقی شعبه 11 دادگاه عمومي حقوقي شهرستان بندرعباس

   

بهزیســتی  مدیرکل  حوادث//  گروه 
دختربچه  که  گفت  رضوی  خراســان 
فوت شــده در هفته گذشته که مرگ 
 او مشکوک تشــخیص داده شده بود،

  3 ماه قبل به عنــوان فرزندخوانده به 
یک خانواده واگذار شده بود.

    مسعود فیروزی مدیرکل بهزیستی خراسان 
رضوی گفت: دختر 11 ساله که هفته گذشته 
با بدنی کبود و آثار شکســتگی در یکی از 
مراکز درمانی شهرســتان کاشــمر به طرز 
مشکوکی فوت کرد، 3 ماه پیش به صورت 
فرزندخوانده به یک خانواده کاشمری سپرده 
شده بود.وی افزود: هم اکنون دستگاه قضایی 
و دادستان شهرســتان کاشمر به جد پیگیر 
پرونده هستند و بهزیستی خراسان رضوی 
نیز تمامی پرونده ها و اطلاعات لازم را برای 

پیگیری به دستگاه قضا تحویل داده است. 
این اداره کل و سازمان بهزیستی کشور اکنون 
روند واگذاری فرزنــد به این خانواده را به 

صورت دقیق بررســی می کنند که نتایج آن 
برای شفاف ســازی به اطلاع عموم خواهد 
رسید.حمیده محدث معاون امور اجتماعی 

اداره کل بهزیســتی خراســان رضوی نیز 
پیش تر گفته بود: پرونــده این دختر برای 
فرزندخواندگی روال قانونی خود را طی کرده 
و کاملا طبق دستورالعمل، ابتدا سرپرستی در 
حکم، 6 ماه به خانواده داده شده است، ولی 
حکم دائمی که طبق آن شناسنامه ای برای 
وی صادر بشود، نداشــته است.به گزارش 
اسماعیل  حجت الاسلام  آنلاین،  همشهری 
بلوچ زاده دادستان عمومی و انقلاب کاشمر 
نیز گفت: فوت این دختر در یکی از مراکز 
درمانی کاشمر با علائم کبودی و شکستگی 
در بدن به عوامل انتظامی و قضایی گزارش 
شده بود. تحقیقات در این باره ادامه دارد و 
تا مشخص شــدن علت مرگ و اینکه آیا 
قتل رخ داده یا حادثه، باید منتظر اظهارنظر 

کارشناسان پزشکی قانونی بمانیم.

ردپای کودک آزاری در مرگ مشکوک فرزندخوانده 

گره حوادث// مردی که بابت قتل دوستش ۱۲سال زیر حکم قصاص بود،سرانجام 
بخشیده و آزاد شد اما وقتی فهمیدکه خانواده  اش به خاطر تأمین پول دیه،همه 

دارایی خود را دادند بر اثر سکته فوت کرد.
   فرشــاد اوایل بهار سال 91 یک دستگاه بازی را به دوستش شهرام امانت داده بود تا بازی 
کند اما بعداز گذشــت چند ماه هرچه فرشاد از او خواست دستگاه بازی را پس دهد بی فایده 
بود. میان آن دو دعوایی شــکل گرفت و با شدت گرفتن این درگیری، فرشاد با گلدان به سر 
دوستش ضربه ای زد و باعث مرگ او شد. چند روزی فراری بود و چون دچار عذاب وجدان 
شد، خودش را به اداره پلیس تسلیم کرد و به قتل دوستش اعتراف کرد. با شکایت اولیای دم، 
او روانه زندان شــد و پرونده  اش مدتی بعد برای محاکمه به دادگاه کیفری ارسال شد. در آنجا 
محاکمه شد و گفت؛ قصد قتل نداشته و آن روز چون مقتول دستگاهی را که به او قرض گرفته 
بود، پس نمی داد، می خواسته وی را بترساند تا دستگاه بازی را پس بگیرد که عصبانی شده و 
نفهمیده چطور گلدان را به سر او زده و باعث مرگش شده و اکنون پشیمان است.  قضات دادگاه 
به او حکم قصاص دادند که از سوی قضات دیوان عالی کشور تأیید و پرونده به واحد اجرای 

احکام ارسال شد. زمستان سال 1400 او در زندان پای چوبه دار رفت. همه چیز برای اجرای 
حکم او آماده شده بود که در آخرین لحظه خواست چند جمله ای با خانواده مقتول حرف بزند 
و به آنها گفت که از مرگ دوســت صمیمی  اش خیلی ناراحت است و بعد از مرگ او، در این 
ســال ها که در زندان بوده بارها مرده است. عذاب وجدان یک لحظه او رارها نمی کند ومدام 
کابوس مرگ رامی دیده واکنون که به پایان خط زندگی رسیده، می خواهدکه به او فرصت دوباره 
بدهند تا خطایش را جبران کند. در میان همین صحبت ها بود که مادر مقتول دلش به حال این 
جوان سوخت و گفت به او مهلت می دهد. بنابراین حکم او متوقف و وی به سلولش بازگشت. 
بعد از آن، واحد صلح و سازش به کمک خانواده مرد زندانی دوباره تلاش ها را شروع کردند تا 
بتوانند از خانواده مقتول رضایت بگیرند. چندی پیش مرد زندانی دوباره پای چوبه دار رفت که 
این بار تلاش ها به ثمر نشست و خانواده مقتول گفتند او را به شرط می بخشند این که دیه بپردازد 
تا آنها مبلغ را صرف امور خیریه کنند. بنابراین مرد زندانی بخشیده شد. خانواده او نیز خانه شان 
را فروختند و با کمک خیرین و قــرض، پول دیه را پرداخت کردند. به گزارش جام جم، آذر 
شهسواری، مسئول کمیته سفیران صلح و دوستی انجمن حمایت از زندانیان و یکی از نیکوکاران 
که در آزادی این زندانی نقش داشت، گفت : سرانجام این زندانی از قصاص نجات یافت و بعد 
از 12ســال آزاد شد و نزد خانواده  اش رفت اما مدتی بعد از آزادی وقتی فهمید خانواده  اش با 

چه سختی پول دیه را جور کردند، نتوانست این شرایط را تحمل کند و بر اثر سکته فوت کرد.

سکته مرد اعدامی بعد از بخشش اولیای دمسکته مرد اعدامی بعد از بخشش اولیای دم

 گروه حوادث// روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه پاسداران 
از دچار ســانحه شدن یک فروند پرنده فوق سبک از نوع جایرو پلن در 

جنوب شرق کشور خبر داد.
     به گزارش ایســنا، روابــط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی ســپاه در 
اطلاعیه ای اعلام  کرد یک فروند پرنده فوق ســبک از نوع جایرو پلن نیروی 

زمینی ســپاه در حین انجام عملیــات رزمی در منطقه مرزی جنوب شــرق 
»سیرکان« دچار حادثه شد.

  این اطلاعیه افزوده است سردار سرتیپ دوم پاسدار حمید مازندرانی فرمانده 
تیپ نینوا اســتان گلســتان و خلبان جایروپلن برادر پاسدار حامد جندقی از 

رزمندگان نیروی زمینی سپاه در این سانحه به شهادت رسیدند.

سردار مازندرانی طی سانحه هوایی در جنوب شرق کشور به شهادت رسید
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
اطمینان داشــته باشید که نتایج مثبت تلاش های 
اخیرتــان را بــه زودی خواهید دیــد.از کینه و 
دشــمنی ها خود را دور نگه دارید و به جای آن، به دنبال آشتی 
و صلح بگردید.هر کاری که می توانید برای دوستانتان انجام دهید.

آماده باشــید برای عذرخواهی و از آن نترسید.اگر کسی به شما 
روی آمد، به او فرصت دوباره بدهید.

  اردیبهشت :
شما دارای انگیزه قوی برای پیشروی در زندگی 
و دستیابی به اهدافتان هســتید.به موانع اجازه 
ندهید که راهتان را مســدود کننــد و در برابر 
آن هــا مقاومت کنید.اخبار منفی اطرافتــان را جذب نکرده و 
سعی کنید که خود را با افراد مثبت احاطه کنید.برای مشکلاتتان 
راه حل هایی پیدا کنید و مســئله را به طــور کامل حل کنید.
اطمینان داشته باشید که با یافتن راه حل، شادی و خوشبختی 

وارد زندگی شما خواهد شد.
  خرداد :

وقتی اتفاقــات عجیبی اطرافتان رخ می دهند و 
شما متعجب می شوید، بهتر است انعطاف پذیری 
را در نظر بگیرید و با قضایای مختلف به خوبی 
برخورد کنید.شما با اتفاقات فوق العاده ای روبه رو خواهید شد 
که باید از این فرصت ها بهره برداری کنید.بسیار مشتاق هستید 
که رویدادهای خوبی را برای خود و دیگران به وجود آورید؛ 

اطمینان داشته باشید که به زودی این اتفاق روی خواهد داد.
  تیر :

شما دارای یک قدرت مدیریت بی نظیر هستید و 
اطرافیانتان به این واقعیت شما اعتماد کامل دارند.
فرصت های بســیار خوبی برای به دست آوردن 
موفقیت های مالی دارید و شــانس ترقی در زندگی شما بسیار 
بالاست.در مورد معاملات پر ریسک، بهتر است با افراد حرفه ای 

مشورت کنید و از نکات آنها استفاده کنید.
 مرداد :

توانایی پیوســته شما در مقابل مشکلات، شما 
را به ســرعت از چالش ها عبور خواهد داد.اگر 
توانایی مدیریت زندگی فعلی خود را داشــته 
باشید، بدون شک رویدادهای فوق العاده ای برایتان رخ خواهد 
داد.وقت بیشــتری برای خود و خانواده تان اختصاص دهید و 

زندگی را با شرایط کنونی تطبیق دهید.
 شهریور :

این روزها بهتر اســت بیشتر تفکر کنید و قبل 
از هر تصمیمی، تمام جوانــب موضوع را در 
نظــر بگیرید.تصمیم هایی بگیرید که زندگی را 
برایتان آسان تر کند و افکار منفی را رها کنید تا راه پیشرفتتان 
را مسدود نکند.تلاش کنید زندگی شخصی و شغلی خود را از 
یکدیگر جدا نگه دارید و اتفاقات ناگوار محل کار را به زندگی 

شخصی تان وارد نسازید.
 مهر :

به استعدادهای خدادادی خود افتخار کرده و از 
باشید.اعتمادبه نفس  داشته  کامل  بهره وری  آنها 
داشته باشید و اطمینان حاصل کنید که شما قادر 
به انجام هر کاری هستید.برای جلوگیری از هر گونه بی نظمی 
تلاش کنید و به خاطر داشته باشید که انسان ها اشتباه می کنند 
و این امر طبیعی اســت، بنابراین نسبت به خود خیلی سخت 

نگیرید.
 آبان :

امروز حتماً باید مراقب آنچه می خورید باشید تا 
از مسمومیت جلوگیری کنید و در کمال سلامت، 
از لحظات خود به بهترین شکل استفاده کنید.باید 
به خودتان زمان کافی بدهید تا کارهای مهمتان را انجام دهید 
و همیشه خودتان را در اولویت قرار دهید.علایق شخصیتان را 
فراموش نکرده و سعی کنید رفتار مناسبی را ارائه دهید و بیش 

از حد خود را برای دیگران فدا نکنید.
 آذر :

امــروز به دنبال انجام یــک کار مهم بگردید و 
سعی کنید مشکلات خود را به تنهایی حل کرده 
و روی پای خودتان بایستید.در زندگی هیچ کس 
جز خودتان را به عنوان تکیه گاه نپذیرید.امروز وقت بیشتری را با 
اعضای خانواده خود سپری کنید و به همه عشق بورزید.در همه 

حال مقاومت داشته و زیر بار سختی ها شانه خالی نکنید.
 دی :

اهمیتی ندارد که دیگران چه نظری درباره شما 
دارند. امروز باید با پایان دادن به شایعات مواجه 
شوید و یاد بگیرید چگونه از خودتان دفاع کنید 
و از زندگی لذت ببرید.از بی مورد تلخ کردن کام دیگران پرهیز 
کنید و همیشه به دنبال سپاسگزاری از زحمات دیگران باشید.
رضایت قلبی خود را همیشه به یاد داشته باشید و برای رسیدن 

به این مهم، در همه حال از امکانات خود بهره ببرید.
   بهمن :

امروز باید از خود بیشتر انتظار داشته باشید 
و ســعی کنید آرامش را حفظ کرده و توجه 
بیش از حد به توقعات خود از دیگران نداشته 
باشید تا فاصله ای میان شما و آنها ایجاد نشود.رأی و نظر 
خودتان را برای خودتان ارزشــمند بدانید و بدون تحمیل 
این نظرات به دیگران، به دنبال رســیدن به یک توافق مهم 

با اطرافیان باشید.
  اسفند : 

نباید هر حرفی را به همــه بزنید، پس قبل از 
صحبت کردن خوب فکر کنید.در کار و زندگی، 
گاهی اوقات بهتر اســت از اول شروع کرده و 
به دنبال راهی برای برقراری یک ارتباط جدید باشــید.گول 
حرف های دیگران نخورید و مثبت نگر باشید که این گونه همه 
چیز به خوبی پیش می رود.چشمان خود را به روی حقیقت باز 

کنید و اجازه ندهید دیگران سد راه شما شوند.
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فرهنگی

طالع بینی

گروه فرهنگی // انیمیشن ها شــاید در ظاهر فقط یک ابزار 
سرگرمی به نظر برسند اما با توجه به ماهیت و قدرت جادویی 
خود می توانند تجربیات مختلفــی را پیش روی کودکان قرار 
دهند که به همین سبب نیز در دنیای امروز ساخت آثار فاخر 

ایرانی بیش ازپیش احساس می شود.
   کارتون ها و انیمیشن ها به سبب فضای زیبای بصری و مهم تر از آن، 
توانایی نفوذ به دنیای ذهنی کودکان، از قدرت بی نظیری برخوردارند 
که نه تنها در لحظه می توانند کودک را تماماً غرق در خود کنند، بلکه 
اثرات بلندمدتی بر روان کودکان می گذارند. از طرفی با توجه به اینکه 
نسل امروز زمان زیادی را پای تلویزیون می گذراند، عملًا اثرات بیش 
از اندازه کارتون ها و انیمیشــن ها بر روان کودکان و حتی شکل گیری 
شخصیت آن ها اجتناب ناپذیر است؛ چه بسا که با چنین شرایطی وجود 
آثار فاخر و هدف مند در راستای تربیت کودکان و آموزش مهارت های 
زندگی برای این نسل بسیار ضروری است. ضرورتی که به نظر می رسد 
هنوز هم تا ایده آل های آن فاصله زیادی داریم. در اینجا نگاهی داریم 
به دنیای انیمیشن ها، نقش آن ها بر تربیت کودکان و البته آنچه که امروزه 

در تولیدات خود به آن نیازمندیم.
   انیمیشن یعنی تجربه یک زندگی خیالی

   قاعدتاً فاکتورهای متعددی در تربیــت کودکان نقش دارند و قرار 
نیست نسبت به تأثیر کارتون و انیمیشن در رشد فکری و شخصیتی 
کودکان مبالغه کنیم اما از طرفی هم نمی توانیم منکر اثرات مؤثر یا مخرب 
انیمیشن ها بر روان کودکان شویم؛ اما مگر انیمیشن ها چه ویژگی هایی 
دارند که تا این حد می توانند در روند تربیتی فرزندان ما ایفای نقش کنند؟ 
مریم شــفیع زاده کارشناس ارشد روان شناسی و مربی فرهنگی کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان توضیح می دهد: »ماهیت انیمیشن 
به شکلی است که با جادوی رنگ، صدا و حرکت، شرایطی را به وجود 
می آورد که بچه ها یک زندگی را به صورت خیالی و تصویری تجربه 
کرده و با هر آنچه در انیمیشــن دیده می شود، همزاد پنداری می کنند؛ 
همراه با شخصیت های آن، خوشحال می شوند، مبارزه می کنند، گریان 

و حتی بیمار می شــوند و این یعنی تجربه تمام احساسات جاری در 
زندگی فقط با دیدن یک انیمیشن! حالا هر چقدر یک انیمیشن به دنیای 
بچه ها نزدیک تر باشد و ضمن پرداختن به موضوعات مختلف پیرامون 
کودکان، دنیا را از زاویه دید آن ها نگاه کند، درنتیجه تأثیرگذاری بیشتری 
دارد و بچه های ما را بیشتر به تسخیر خود در می آورد، طوری که هیچ 
ابزار دیگری نمی تواند این کار را انجام دهد.« او ادامه می دهد: »حالا 
با چنین شرایطی و با توجه به اینکه امروزه کودکان ما به شکل بسیار 
وسیع تری با سوشال مدیا درگیر هستند، اگر نتوانیم برای کودکانمان، 
خوراک درستی تهیه کنیم، همین جادو بسیار آسیب زننده خواهد بود و 
در چنین جایی است که لزوم ساخت آثاری جذاب و اثرگذار، خودش 

را نشان می دهد.«
  راز موفقیت انیمیشن های خارجی

  به رغم آثار غیر قابل انکار انیمیشن ها در رشد فکری و تربیتی کودکان، 
متأســفانه در حال حاضر، این انیمیشن های خارجی هستند که گوی 
ســبقت را ربوده و شاید اصلًا نتوان استقبال از آن ها را با آثار داخلی 
مقایسه کرد. مثلًا در میانه تابســتان بود که طبق آمار رسمی سایت 
آپارات، به ترتیب انیمیشــن های »باب اسفنجی«، »مرد عنکبوتی«، 
»دختر کفشــدوزکی«، »کوکو ملون« و »سگ های نگهبان« رکورد 
بیشترین جست وجو را به خود اختصاص داده بودند که این به معنای 
یــک خلأ بزرگ در جذب مخاطب اســت و آن نیز از کم کاری های 
حوزه کودک از جمله ساخت انیمیشــن های جذاب ناشی می شود. 
کارشناس روان شناسی دررابطه با چرایی جذابیت انیمیشن های خارجی 
و راز موفقیت آن ها می گوید: »چندین فاکتور در موفقیت انیمیشن های 
خارجی تأثیرگذار است که یکی از مهم ترین آن ها به کیفیت ساخت 
آثار و جاذبه های بصری برمی گردد اما مهم تر اینکه، در انیمیشن های 
پرطرف دار خارجی، شناخت کودک و نوجوان به درستی اتفاق افتاده 
و علاقه مندی ها، سلیقه ها و نیازها به درستی بررسی شده، به طوری که 
با تماشــای پویانمایی های خارجی به عینه می بینیم دغدغه کودک و 
نوجوان به طور کامل موردتوجه قرار گرفته و به آن پرداخته شده که این 

نیز نشان از حضور یک تیم روان شناسی قدرتمند در پشت آثار موفق 
دارد.« شفیع زاده اضافه می کند: »به واقع در این انیمیشن ها، از زاویه دید 
کودک به ماجرا نگاه می شــود، به طوریکه وقتی کودک در حال دیدن 
یک سکانس است و سکانس بعد را در ذهنش تصور می کند، درست 
مشابه همان تصور، اتفاق می افتد که این یعنی فهم درست دنیای کودک 
و جذب حداکثری آن ها؛ اتفاقی که متأسفانه در اکثر انیمیشن ها ایرانی 

شاهد آن نیستیم.«
  روحیه نصحیت گری و ناکامی آثار ایرانی

  با توجه به آنچه گفته شد، به نظر می رسد برای جذب حداکثری کودکان 
به انیمیشن های داخلی و اثرگذاری هرچه بیشتر روی آن ها، قبل از هر 
چیــز باید بتوانیم دروازه های ورود به دنیای کــودکان را پیدا و آن را 
در آثار خود پیاده کنیم. این روان شــناس با اشاره به یکی از مهم ترین 
ویژگی های انیمیشن های داخلی که بیشتر حس دافعه ایجاد می کنند تا 
جاذبه، می گوید: »درحالی که نسبت به درک کامل کودکان و ورود به 
دنیای آن ها تأکید داریم اما متأسفانه در انیمیشن های ایرانی، بیش از هر 
چیز شاهد روحیه نصیحت گر بزرگسالانه هستیم و انگار تولیدکنندگان 
انیمیشن ها یا هر محصول فرهنگی دیگر نمی توانند خودشان را از این 
ویژگی رها کرده و ناخودآگاه در این مسیر افتاده اند که این مسیر نیز با 
زاویه دید کودک و نوجوان همخوانی ندارد. مثلًا برخلاف انیمیشن های 
خارجی که کودک می تواند ســکانس بعدی را در ذهنش تصور کند، 
سکانس ها، متناسب با تصور ذهنی کودک شکل نمی گیرند و در عوض 
آنچه که به صلاح کودک اســت، اتفاق می افتد که به اعتقاد بنده، این 
موضوع اصلی ترین علت عدم جذب کودکان است.« او ادامه می دهد: 
»متأسفانه ما شناخت کافی از دنیای کودک و نوجوان نداریم و خیلی 
زود و بدون بررســی تمام جوانب و مشاوره با تیم های روانشناسی به 
سراغ ساخت آثار می رویم که درنهایت شاید اثری خوش رنگ و لعاب 
داشته باشیم اما بدون آن نگرش کودکانه نمی توانیم جاذب عمل کنیم.«

  و ایران خالق اولین انیمیشن دنیا!
جدای از بحث کیفیت، از میزان تولید انیمیشــن نیز نباید غافل شد. 

گرچه در دهه 90 تا به امروز، به طور میانگین ســالی یک انیمشین 
به نســبت موفق، روی پرده سینما رفته و انیمشین هایی با تراز کیفی 
مختلف در قاب تلویزیون نقش بسته، به طوری که زهرا مفاخر مدیر 
طرح و برنامه مرکز صبا، از ســاخت 20 ساعت انیمیشن طی هر ماه 
خبر می دهد اما با تمام این احوال، شواهد نشان می دهد این سطح از 
تولید چه به لحاظ کمی و چه به لحاظ کیفی نتوانسته پاسخگوی نیاز 
کودکان باشد، چه بسا که برای اغنای حوزه کودک، به مجموعه ای از 
آثار هدف مند، موفق و دنباله دار نیاز اســت. به گزارش فارس جالب 
است بدانید، در حالی امروز از ضعف ها و کوتاهی های انیمیشن سازی 
در کشور صحبت می کنیم که ایران به عنوان مهد فرهنگ و تمدن همواره 
در این زمینه ها پیشتاز بوده و حتی اسناد تاریخی نشان از این دارد که 
اولین و ابتدایی ترین انیمیشن جهان، 5 هزار سال پیش در شهر سوخته 
ساخته شده است، اما به هرحال عمر انیمیشن سازی به سبک امروزی 
حدوداً به 30 سال می رسد و برای دسترسی به ایده آل ها در این زمینه، 
نیاز به تلاش حداکثری فعالان حوزه انیمیشن و جهشی جدی احساس 

می شود.

انیمیشن ها ؛  ابزاری که روح کودکان را تسخیر می کندانیمیشن ها ؛  ابزاری که روح کودکان را تسخیر می کند

// هیات داوران سومین  گروه فرهنگی 
جشنواره استانی سرود »آوای مسجد« 
کانون های  آموزان عضــو  دانش  ویژه 
فرهنگی هنری مساجد استان هرمزگان، 
برترین های این رویداد هنری را معرفی 

کرد. 
   بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ، هیات 
 داوران این دوره از جشــنواره متشــکل از 
علی ابوالقاسمی، عبدالحمید انصاری نسب و 
وحید شمسایی برگزیدگان دو بخش برادران 
و خواهران این رویــداد را انتخاب کردند. 
 هیــات داوران در بخش تولیدی پســران، 
گروه های سرود کانون های فرهنگی هنری 
 امام المنتظر)عج( روســتای کردر رضوی، 
ولی عصر)عج( و سقای حسین)ع( روستایی 

حکمی از شهرســتان میناب را به ترتیب به 
عنوان گروه اول تا سوم معرفی کرد. در بخش 
تقلیدی پسران نیز گروه سرود کانون فرهنگی 
هنری عسکریه شهرستان رودان اول، گروه 
سرود کانون فرهنگی کمیل بن زیاد روستای 
خیرآباد شهرستان میناب دوم و گروه سرود 
کانون فرهنگی هنری شــهید اسحاق پایان 
روستای تازیان بالا شهرستان بندرعباس سوم 
شد. هیات داوران در بخش تولیدی دختران 
نیز گروه سرود کانون فرهنگی هنری شهید 
کریمداد صادقی روســتای بلبلی شهرستان 
میناب را به عنوان گروه اول، گروه ســرود 
کانون فرهنگی هنری امام علی)ع( روستای 
 پولاد قاسمی شهرســتان میناب به عنوان 
 گروه دوم و گروه های سرود کانون فرهنگی هنری 

ولی عصر)عج( از میناب و کانون فرهنگی 
هنری حضــرت حمــزه)ع( از محله نخل 
پیرمرد بندرعباس به صورت مشــترک به 
عنوان گروه سوم برگزید.  در بخش تقلیدی 
دختران نیز گروه سرود کانون فرهنگی هنری 
کمیل بن زیاد روســتای خیرآباد شهرستان 
میناب اول، گروه سرود کانون فرهنگی هنری 
ابوتراب روستای رکن آباد شهرستان میناب 
 دوم و گروه ســرود کانون فرهنگی هنری 
مهدی موعود)عج( کوی آزادگان بندرعباس 
سوم شــد. گروه های سرود کانون فرهنگی 
هنری ســیداحمد خمینی شــهرک توحید 
فرهنگــی هنری  کانــون   بندرعبــاس و 
امام المنتظر)نوجوانان( روستای کردر رضوی 
شهرستان میناب نیز به عنوان شایسته تقدیر 
انتخاب شــدند. هیــات داوران این دوره 
از جشــنواره امیرحســین ناظری از کانون 
فرهنگی هنری عســکریه روستای سنگی 
شهرستان رودان و امیرعلی پالیک از کانون 
فرهنگی هنری شهید اسحاق پایان روستای 
تازیان بالا شهرستان بندرعباس را به عنوان 
تکخوان برتر معرفی کرد. گفتنی اســت؛ از 
مجموع یکهزار و 63 کانون فرهنگی هنری 
مساجد در استان هرمزگان، 237 گروه سرود 
در سامانه بچه های مسجد ساماندهی شده 

است.

معرفی برترین های سومین جشنواره استانی سرود »آوای مسجد« 

 گروه فرهنگی // سریال »سوجان« با بازی بهزاد فراهانی، ثریا قاسمی، سیما تیرانداز و 
بهنام تشکر از شنبه  ۱۹ آبان روی آنتن شبکه یک سیما خواهد رفت. 

   سریال »سوجان« به کارگردانی حسین تبریزی، تهیه کنندگی مهدی کریمی و میثم آهنگری 
و نویســندگی فریدون حسن پور است که از شنبه 19 آبان ماه هر شب ساعت 22 و 15 دقیقه 
روی آنتن شــبکه یک تلویزیون می رود.»ســوجان« که در صدا و سیمای مرکز گیلان تولید 
شــده، روایت زندگی دختری به نام ســوجان در بطن ماجرایی خانوادگی و عاشقانه است که 
نگاه جامعه شناسانه ای به تحولات سیاسی اجتماعی ایران در قرن معاصر دارد. قصه ای که در 

دل جنگل های سرســبز شمال ایران روایت می شود.بهزاد فراهانی، ثریا قاسمی، سیما تیرانداز، 
بهنام تشــکر، غزاله اکرمی، بیتا عالمی، رها راد، سارا اللهیاری، احسان امانی، مهرداد ضیایی، 
علــی مرادی، مهران ضیغمــی، بهادر زمانی، محمدرضا اکبری، رضــا توکلی، مهدی صبایی، 

 رامین راســتاد، حمیدرضا نعیمی، مهران رجبی، نسرین نکیسا، حدیث نیک رو، ساغر عزیزی، 
 امین چنارانی، نازنین رضوانی، منیره حسین زاده، مرسده جهانی، فرج الله گل سفیدی، مرجان متقی، 
مهدی مخبری، پریسا دوســتی، مرتضی عالم، زهرا جهرمی و … بازیگران اصلی این سریال 
هستند و همچنین بازیگران بومی در این سریال حضور چشمگیری دارند. به گزارش ایسنا؛ این 
ســریال که ساخت آن از سال گذشته شروع شده روزهای پایانی تولید را می گذراند. در فصل 
اول، وقایع تاریخی ســال های 1310 تا 1357 در گیلان در یک مجموعه 60 قسمتی روایت 

می شود و مهم ترین موضوع آن نقش و اهمیت زن در خانواده و جامعه است.

با بازی بهزاد فراهانی و سیما تیرانداز؛

سریال جدید تلویزیون مشخص شد سریال جدید تلویزیون مشخص شد 

یادداشت

قــرآن کریم، خود یک کتاب تربیتی اســت و این یکی از 
امتیازات و ویژگی های این کتاب آسمانی است، همه آیات 
قرآن کریم به طور مســتقیم و غیرمستقیم در مقام تربیت 
انسان در رده های مختلف سنی، از خردسالی تا کهنسالی 
است. تربیت فرزندان، یکی از بخش های مهم تربیت است 
که قرآن در ســوره های متعدد و در ضمن بیان سرگذشت 
انبیا و فرزندان آنان به مســائل تربیت فرزند آگاهی داده 
اســت.از آنجایی که تعلیم و تربیت صحیح، شالوده جامعه 
ســالم را شــکل می دهد، پدران و مادران باید روش های 
تربیتــی را برای تربیت فرزندان خود بــه  کار گیرند و در 
این راســتا، انتخاب روش صحیح و نتیجه بخش در تعلیم 
و تربیت، امری ضروری و لازم است.بدون تردید، بهترین 
روش تربیت که مبتنی بر شــناخت حقیقت انسان و همه 
نیازهای روحی و روانی اوســت، راه وحی است و قرآن 
کریم آئین خود را بهترین آیین تربیت برای کل بشر معرفی 
کرده و چنین فرموده: این قرآن، به راهی که اســتوارترین 
راه هاست، هدایت می کند.تربیت دینی هم حق کودک است 
و وظیفه والدین، هم آینده  ســعادت او را فراهم می سازد و 
هم دارای ثوابی اســت که گاه نجات بخش والدین خواهد 
بود.قرآن کریم، اهمیت بســیاری برای تعلیم و تربیت قائل 
شده اســت و یکی از مسائل مطرح شده در اسلام، مسئله 
وظایف والدین درتربیت فرزندان است که در نظر قرآن کریم 
جایگاه ویژه ای دارد.در ســایت تبیان درخصوص فرامین 
قرآنی برای تربیت فرزند بهدموارد زیر اشاره و بیان شده که 
واالدینِ طراز در قرآن، نگران افت و خیز شاخصِ معنویت 
فرزندشــان و دلواپس عاقبت امرشان هستند. برای همین 
است که ورد زبان پدران الگو در قرآن، توصیه فرزندان به 

خداباوری و آئین دین داری است.
۱. به کودکت وزن و جایگاه بده!

تمامی هنجارها و رفتارهای تربیت ساز کودک، باید منطبق 
بر اصل کرامت باشد. وقتی خدا می خواهد از فرزندخواندگی 
حرف بزند سفارش می کند که آن ها را به نام و نسبشان صدا 

بزنید تا کرامتشان حفظ شود.)احزاب:7(
۲. برای اتاق خوابت قانون بگذار!

اگرچه غریزه جنسی در کودک، ضعیف است اما حریم باز 
و اتاق خواب بدون قانون والدین، به بیداری زودهنگام این 
قوه حیوانی در کودک و نوجوان نابالغ دامن می زند. دستور 
خدا برای پیشــگیری از بلوغ زودرس، قانون مندســازی 

بچه ها نسبت به حریم  خصوصی والدین است. )نور:58(
۳. درس دین را توی خانه ات دایر کن!

والدینِ طراز در قرآن، نگران افت و خیز شاخصِ معنویت 
فرزندشان و دلواپس عاقبت امرشان هستند. )لقمان:13 و 

بقره:132(
۴.برای نماز بچه ات وقت بگذار!

صرف آموزش دین، کافی اســت؟ خیر. مراقبت،  پایش و 

صبر و حوصله به خرج دادن نسبت به انجام تکالیف دینیِ 
تک تکِ اعضای خانواده )در مثــال قرآن:  نماز( هم لازم 

است و اتفاقا دستور خداست. )طه:132(
۵. روی نظر بچه ها هم حساب باز کن!

در ماجــرای ذبــح حضرت اســماعیل )ع(، جلب نظر و 
مشــورت خواهی پدر از پسر،  درس آموز است. وقتی پای 
یک تصمیم مهم در میان اســت که به سرنوشت اعضا گره 
می خورد، مشــورت با خانواده،  حق آنهاســت. )صافات 

)103-/102
۶. مسئولِ »مسئولیت  پذیری« فرزندت باش!

»صفورا«،  مادر حضرت موســی، بــه دخترش، »عائده« 
مأموریــت می دهد که وقتی من صندوقچه ی برادرت را به 
آب افکندم، پی اش بگیــر و او را بپا!  )قصص:11( یعنی 
اینکه پدر و مادر موظف اند که فرزندانشان را مسئولیت پذیر 

بار بیاورند.
۷. حواست به تفریح بچه ها باشد!

بچه ها مهارت هایی مثل کنترل خشم، مهرورزی، همکاری 
و رعایــت حقوق دیگران )همبازی( را فقط در حین بازی 
یاد می گیرند. تنها سلاح منطقیِ فرزندان حضرت یعقوب که 
او را تسلیم خواسته آن ها کرد، تأکید برادران بر نیاز یوسف 

خردسال به تفریح و بازی بود. )یوسف:12(
۸. بین بچه ها فرق بگذار اما تبعیض نه!

دوست داشتن را نمی شود تحت قاعده و قانون درآورد اما 
می شود مدیریت کرد. ممکن است پدری یکی از فرزندانش 
را بیشــتر دوســت بدارد ولی حق تبعیض ندارد حتی اگر 
پیامبر خدا باشد! محبت افراطی حضرت یعقوب به یوسف، 

برادران غیور را حسود کرد و شد آنچه شد.
۹.  بدآموزی مطلقاً ممنوع!

در داستان قبل، یعقوب نبی گفت: »یوسف را نبرید! می ترسم 
یک آن غافل شوید و شــکار گرگ شود« )یوسف:13(. 
بچه هــا، اتفاقاً همین گفته پدر را توجیهی مناســب برای 

سرپوش نهادن بر توطئه شومشان، یافتند.
۱۰. کودک عذرخواه را در آغوش بگیر!

با فرزند دلبندتان راه بیایید وقتی از اشتباهش اظهار ندامت 
می کند. وقتی برادران یوسف،  به جرمشان اعتراف کردند و از 
پدر خواستند برایشان نزد خدا آبرو بگذارد،  بی قید و شرط 

پذیرفت. )یوسف/ 98 و 97(

فرامین قرآنی برای تربیت فرزند 

وزیر ارشاد: 

در شرایط کنونی باید سازمان حج را متحول کرددر شرایط کنونی باید سازمان حج را متحول کرد
گروه فرهنگی // وزیر ارشاد با اشاره به اهمیت تغییرات در 
حوزه زیارتی گفت: از رئیس جدید سازمان حج انتظار می رود 
که بتواند برای این مقطع خاص در تاریخ سازمان حج و زیارت، 

با تدبیر و اقتدار برنامه ریزی کند.
   وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی سیدعباس صالحی در مراسم 
تودیع و معارفه رؤســای ســازمان حج و زیــارت با بیان اینکه 
مســلمانان با کعبه ارتباط دارند، گفت: حیات و ممات مسلمان با 
کعبه است؛ از لحظه نخســت زندگی تا لحظه مرگ. وی با تقدیر 
از اقدامات سیدعباس حسینی که عمر شریف خود را در این فضا 
گذراندند، افزود: همین که آقای حســینی توفیق خدمت به زائر را 
داشتند، موضوع مهمی است که باید آن را ارج نهاد.وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با بیان اینکه مسأله حج تغییرات قابل توجهی پیدا 
کرده و حج این دهه و دهه آتی با حج دهه 60 و 70 متفاوت است، 
ادامه داد: هم کشور میزبان مسیر متفاوتی را طی کرده و هم شرایط 

منطقه تغییر کرده است.
    عربستان در حال تبدیل زیارت به توریست گردشگری است. 
این در حالی است که جوهره زیست بوم زیارت، معنویت است و 

با گردشگری مذهبی فاصله زیادی دارد.وی با بیان اینکه در کنار 
تغییرات آن سوی مرزها تغییراتی هم در این سوی مرزها رخ داده 
اســت که نباید از آن غفلت کرد، گفت: با توجه به گرانی، نرخ ارز 
انتظار داریم که در حوزه حج و زیارت مسیر گذشته را طی نکنیم. 
این به معنای نقد روند گذشته نیست بلکه در شرایط خودش باید 

چنین مسیری پیش می رفت. 
  اما در شرایط فعلی به ایده هایی نیاز داریم که بتوانیم از این سازمان 
حراست کنیم.به گزارش فارس ؛ وزیر ارشاد با اشاره به اینکه این 
ســازمان یکی از نهادهای جمهوری اسلامی است، گفت: اگر هر 
نهادی به تغییرات توجه نکرده و متناسب با آن برنامه ریزی نکند، 
کارش با مشــکل مواجه می شود. از آقای بیات انتظار می رود که 
بتواند برای این مقطع خاص در تاریخ ســازمان حج و زیارت، با 
قدرت تدبیر و اقتدار برنامه ریزی کند.وی تصریح کرد: امیدوارم در 
این شرایط که ما در زیســت بوم خارجی گرفتار تغییرات جدی 
هســتیم و از طرفی هم زیست بوم خودمان با شرایط اقتصادی و 
سیاسی تغییراتی دارد، این کشتی مقدس سفر روحانی سالم به مقصد 

برسد.
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گزارش اختصاصی //  جشــن ازدواج ۱۲۸ زوج 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس به عنوان بزرگ ترین 

و جوان ترین پالایشگاه کشور برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، جشــن ازدواج خانواده 
بزرگ ستاره خلیج فارس با حضور 128 زوج که در 
یک سال گذشته راهی خانه بخت شده بودند با حمایت 
مدیرعامل این شــرکت به همت امور بانوان و خانواده 
عظیم ترین مجموعه پالایشی کشــور برگزار شد.این 
مراســم که برای دومین ســال پیاپی در شرکت نفت 
ستاره خلیج فارس برگزار می شد با اجرای برنامه های 
مراسم نمادین عروسی سنتی هرمزگانی، اجرای موسیقی 
 ســنتی و طنز همراه بود.در جشــن ازدواج خانواده 
ســتاره خلیج فارس احمد مــرادی نماینده مجلس 
شورای اســلامی هرمزگان، آیت الله محسن ابراهیمی 
 نماینده مجلس خبرگان هرمزگان و حجت الاســلام 
محمد مریدی دبیر ســتاد غدیر هرمــزگان به عنوان 

مهمانان ویژه حضور یافتند.

  وظیفه داریم تا تمام تــوان خود را در امر ازدواج و 
تحکیم خانواده انجام دهیم

   مدیرعامل شــرکت نفت ســتاره خلیج فارس ضمن 
تشکر از حضور گرم مســئولین در این مجموعه عظیم 
نفتی بیان کرد: هدف ما از برگزاری این جشن جنبه های 
ملی، مذهبی و شرعی است.وی با اشاره به سنت حسنه 
ازدواج و فرموده پیامبر اســلام مبنی بر مقدس بودن این 
پیوند آسمانی بیان کرد: ما همواره تلاش می کنیم و وظیفه 
داریم تا تمام توان خود را در امر ازدواج و تحکیم خانواده 

انجام دهیم.رمضان پور ضمن تشکر از پرسنل شرکت نفت 
ســتاره خلیج فارس افزود: امیدواریم بتوانیم در این راه 
کمک حال همکارانمان برای تحکیم بستر خانواده و ادامه 
دادن راهشان باشیم تا به پشتوانه خانواده خود و در کنار 
هم روز به روز بر موفقیت ها و بهبود هرچه بیشتر شرکت 

نفت ستاره خلیج فارس بیفزاییم.
  صنایع از این امر الگو بگیرند

  آیت الله محمد ابراهیمی، نماینده مجلس خبرگان هرمزگان 
ضمن تشکر از شرکت نفت ســتاره خلیج فارس بابت 
برگزاری این جشن گفت: در متون دینی تأکید زیادی بر 
کمک به تشکیل خانواده شده است و اگر مدیران بتوانند 
این گونه برنامه ها را برای ازدواج مجموعه  کارکنان خود 
برگزار کنند و از این گونه جشن ها الگو گیری کنند امری 
بسیار پسندیده را انجام داده اند.وی افزود: دین اسلام، نظام 
مقدس جمهوری اسلامی و مقام معظم رهبری بر تشکیل 
ازدواج و کمک به تشکیل خانواده تأکید بسیاری دارد و 
بنده نیز از مجموعه صنایع می خواهم که از این کار بسیار 
ارزشمند در امر ازدواج جوانان الگو گرفته و به آن ها در 
این امر ارزشمند کمک کنند تا شاهد ثمرات و فواید آن 

باشند.
  اتفاق مبارک ازدواج

  احمــد مــرادی، نماینده مردم هرمــزگان در مجلس 
شــورای اسلامی با حضور در این جشن و ضمن تشکر 
از مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس بیان کرد: 

این اتفاق برای جوانان، نخبگان، متخصصین و کارکنانی 
که در پالایشگاه ستاره خلیج فارس مسئولیت خطیر و 
سنگینی را بر عهده دارند و در تولید بنزین فعالیت می کنند 
اتفاق مبارکی اســت، ما باید همواره در کنار این عزیزان 
باشیم چرا که این جوانان نیاز به حمایت، پشتیبانی و توجه 
دارند و امیدوارم استمرار این امر را در صنایع شاهد باشیم.

  راهی شدن به خانه بخت ۱۲۸ زوج
  فاطمه محمودی، نماینده امور بانوان و خانواده شرکت 
نفت ستاره خلیج فارس نیز ضمن سپاس از حمایت های 

مهندس رمضان پور، مدیرعامل این مجموعه در برگزاری 
جشن ازدواج کارکنان بیان کرد: بسیار خرسندم که برای 
دومین سال پیاپی جشن ازدواج کارکنان پالایشگاه جوان 
ستاره خلیج فارس را برگزار می کنیم و از اینکه امسال نیز 
این آیین را به مناسبت راهی شدن 128 زوج جوان از این 

مجموعه برگزار کرده ایم بر خود می بالیم.

جشن ازدواج 
12۸ زوج پالایشگاه ستاره خلیج فارس


